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1 HANKKEEN TOTEUTTAJAN NIMI 

 
Taito Pohjois-Karjala ry 
 
 

2 HANKKEEN NIMI JA HANKETUNNUS 
 
Home Crafts 
Dnro 369/3560-2011  
Hankkeen numero 12517 
 
 

3 YHTEENVETO HANKKEESTA 
 
Homecrafts-hankkeen tavoitteena oli luoda käsi-
työnä valmistettujen sisustustuotteiden brändi. 
Hankkeessa verkostoiduttiin yhdessä paikallisten 
käsityöyritysten kanssa kumppaneiksi. Yhteistyössä 
kumppaniyritysten kanssa suunniteltiin ja kehitet-
tiin mallisto, jota paikalliset käsityöyritykset valmis-
tavat ja jonka jakelusta ja markkinoinnista Taito 
Pohjois-Karjala vastaa. Tavoitteena oli luoda Ho-
mecrafts-brändistä kilpailukykyinen vaihtoehto si-
sustustuotteiden markkinoille. Kuluttajille pysty-
tään tarjoamaan laadukasta ja kestävää lähikäsi-
työtä kertakäyttöisen massatuotannon rinnalle.  
Tavoitteena oli saada malliston tuotteita myyntiin 
maakunnan ulkopuolelle, esimerkiksi perustamalla 
oma myymälä Helsinkiin sekä perustaa brändille 
oma verkkokauppa.  
 
Markkinoinnin ja logistiikan keskittämisen myötä 
käsityöalan yritysten toimintaympäristö ja toimin-
taedellytykset paranevat ja yritykset voivat keskit-
tyä omaan ydinosaamiseensa. Hankkeen tavoittee-
na oli lisätä maaseudun toimeentulomahdollisuuk-
sia, monipuolistaa elinkeinotoimintaa, parantaa 
kilpailukykyä ja lisätä pohjoiskarjalaisten käsityönä 
tehtyjen tuotteiden tunnettavuutta ja kysyntää 
paikallisesti ja valtakunnallisesti.  Hankkeen erityi-
nen painopiste oli käsityön säilyminen yhtenä maa-
seudun elinkeinona ja lähituotannon edistäminen 
ja tukeminen. Verkostoitumisen tavoitteena oli 
kehittää mallisto sekä toimijaverkosto niin, että se 
voi toimi myös hankkeen päätyttyä.  
 
 

4 RAPORTTI 

4.1. Hankkeen tavoitteet 

 
Taito Pohjois-Karjala ry:llä on pitkät perinteet yh-
teistyöstä käsityöalan yrittäjien kanssa. Yhteistyötä 
on tehty monin tavoin eri vuosikymmenten aikana. 
Yhdistyksellä on ollut useita yritysyhteistyöhank-
keita, joiden aikana on sekä koulutettu uusia käsi-
työalan yrittäjiä että tarjottu yrittäjille lisäkoulu-
tusta. Lisäksi yhdistyksellä on ollut erilaisia tuote-
kehitys- ja markkinointiin liittyviä hankkeita. Han-
ketoiminnan lisäksi Taito Pohjois-Karjala ry on 
merkittävä käsi- ja taideteollisuusalan tuotteiden 
jälleenmyyjä. Huolimatta siitä, että Suomessa on 
Suomen yritysrekisterin mukaan yli 1 000 käsi-
työalan yritystä, myyntiin sopivista käsityöalan 
tuotteista on edelleen pulaa. ¢ŅƘŅƴ έǘǳƻǘŜǇǳƭŀŀƴέ 
Homecrafts-hanke pyrki myös vaikuttamaan.   
 
Homecrafts-hankkeessa oli kyse yhteisön, eli yhdis-
tyksen, yritysten ja yksityisten toimijoiden verkos-
toitumisesta keskenään. Yhdistys toimi hankkeessa 
ns. veturiyrityksenä, joka edustaa alan tuote- ja 
ƳŀǊƪƪƛƴŀƘŀƭƭƛƴǘŀŀΦ ¸ƘŘƛǎǘȅƪǎŜƭƭŅ έƻƴ Ƙŀƭƭǳsǎŀŀƴέ 
tietoa markkinoiden tarpeesta ja rooli koko-
naistuotteiden (tässä hankkeessa tuoteperheen) 
toimittamisesta markkinoille. Yrittäjät ja yrittäjiksi 
aikovat tuottivat omaan ydinosaamiseensa sopivia 
osia, eli tuotteita, tuoteperheeseen. Homecrafts-
hanke tarjosi myös yhteistä markkinointia ja tuote-
kehitystä, joiden avulla käsityöalan yritykset pystyi-
vät kehittämään kilpailukykyään. Verkostoituminen 
ja yhdessä toimiminen tarjosi yrityksille erinomai-
sen tavan päästä oppimaan myös toisiltaan (bench-
learning). Hankkeen markkinointitoimenpiteiden 
avulla käsityöyrittäjät pystyivät parantamaan mah-
dollisuuksiaan toiminnan laajentamiseen myös 
laajemmille markkinoille, kuin mihin he yksin toi-
miessaan olisivat pystyneet. Homecrafts-hankkeen 
erityinen painopiste oli käsityön säilyminen yhtenä 
maaseudun elinkeinona. Hankkeen tavoitteena 
olikin tukea pohjoiskarjalaista käsityöelinkeinoa ja 
lähituotantoa 
 
Homecrafts-hankkeen tavoitteena oli myös raken-
taa brändi, jonka avulla markkinoidaan maakunnan 
käsityöläisten tuotteita. Homecrafts oli myös kon-
septi tuoteperheen rakentamisesta, johon kootaan 
erilaisia sisustukseen sopivia tuotteita. Tuotteet 
ovat hankittavissa joko valmiina tuotteina, osaa  
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niistä voidaan valmistaa taito- ja käsityökeskuksissa 
itse tai tuotteet voivat olla hankittavissa myös ma-
teriaalipaketteina.  
 
Hankkeen tarkoituksena oli saada tuotteita myyn-
tiin Taito Pohjois-Karjala ry:n omiin jälleenmyyn-
tipisteisiin (taitokeskukset, Taito Shop Joensuu). 
Tärkeää oli kuitenkin saada tuotteita myyntiin niille 
alueille, joissa ostovoima on suurempi. Jo hank-
keen alussa oli tiedossa, että tuotteen valmistami-
nen käsin tulee huomattavasti kalliimmaksi kuin 
teollinen valmistaminen. Näin ollen käsityönä val-
mistetulle tuotteelle tulee automaattisesti enem-
män hintaa kuin teollisesti valmistetulle, eikä poh-
joiskarjalainen ostovoima välttämättä riitä takaa-
maan tarpeeksi volyymeja tuotteiden myynnille. 
Tavoitteena oli perustaa Homecrafts-brändille oma 
myymälä Helsinkiin, joka tavoittaa käsityötä arvos-
tavan kuluttajakunnan. Hankkeen tavoitteena oli 
myös rakentaa pohjaa verkkokauppamarkkinointia 
varten. Lisäksi osallistumalla eri maiden sisustus-
messuille, olisi saatu palautetta tuotteiden sopi-
vuudesta mm. Skandinavian, Keski-Euroopan (mm. 
Saksa) ja Englannin markkinoille.  
 
Hankkeen hyödynsaajina olivat käsityöalan yrittä-
jät, joiden toimintaympäristö ja toimintaedellytyk-
set paranivat. Tämä näkyy osaamisen kehittymi-
sessä, tuotekehityksessä, raaka-aineiden hankin-
nassa, tuotannossa, markkinoinnissa, logistiikassa 
ja liiketoiminnan kehittämisessä Homecrafts-
brändin alla. Hankkeen tavoitteena oli lisätä maa-
seudun toimeentulomahdollisuuksia, monipuolis-
taa elinkeinotoimintaa, parantaa kilpailukykyä ja 
lisätä pohjoiskarjalaisten käsityönä tehtyjen tuot-
teiden tunnettavuutta ja kysyntää paikallisesti ja 
valtakunnallisesti.  
  
Hankkeen aikana syntyneet mallistot ovat julkisia ja 
niitä saavat sekä alan ammattilaiset että harrasta-
jat hyödyntää vapaasti. Hankkeen aikana on tuo-
tettu Homecrafts-mallistokansiot kudottavista 
tuotteista Suomen taito- ja käsityökeskuksiin, jotka 
ovat vapaasti käytettävissä. Tavoitteena oli, että 
mallistot ovat saatavilla mm. hankkeen aikana pe-
rustettavien www-sivujen kautta. 
 
 

4.2 Hankkeen toteutus  

 
4.2.1 Hankkeen toimenpiteet vuoden 2011 aikana 
 
Tiedottaminen  
 
Ensimmäisenä tiedotuskanavana heti hankkeen 
käynnistyttyä toimi Taito Pohjois-Karjala ry:n koti-
sivut, joille laadittiin kuvaus hankkeesta. Tiedotta-
misen helpottamiseksi Homecrafts-hankkeelle tilat-
tiin viestintäsuunnitelma Viestintä-ässä Oy:ltä. 
Hanke tuotiin suuren yleisön tietoisuuteen ensi 
kertaa Taikasormet- kädentaitomessuilla 22.ς
23.10.2011. Messujen yhteydessä järjestettiin 
myös tiedotustilaisuus medialle, jonne Viestintä-
ässä laati selkeän mediatiedotteen (liite 1).  Tiedo-
tustilaisuuden tuloksena saimme lehtijutun sano-
malehti Karjalaiseen (liite 2a). Paikalle saapui myös 
Radio Rex, jonka haastattelussa projektipäällikkö 
Petra Karjalainen kertoi Homecrafts-hankkeesta ja 
innosti kiinnostuneita käsityöyrittäjiä mukaan yh-
teistyöhön. Lisäksi Homecrafts on ollut esillä muun 
muassa Karjalan Heilissä (liite 2a), Taito Groupin 
julkaisemassa uutiskirjeessä (liite 2b) sekä Pohjois-
Karjalan radiossa (liite 2c).  
 
Viestintäalan ammattilaisen näkemystä kaivattiin 
sekä hankkeen sisäisessä että ulkoisessa viestin-
nässä. Suunniteltua sisäistä viestintää tarvitaan 
siinä vaiheessa, kun yritysverkostossa alkaa olla 
useita toimijoita. Tällöin on tärkeää, että kaikki 
saivat samansisältöistä, yhtenäistä viestiä hank-
keen tilanteesta ja siinä toimimisesta. Näin yrittäjät 
voivat toimia omalta osaltaan koko hankkeen ja 
brändin positiivisena viestinviejänä ja innostaa lisää 
toimijoita mukaan verkostoon. Ulkoisessa viestin-
nässä tarvittiin ammattilaisen näkemystä näkökul-
mien valinnassa, jotta voitiin tavoittaa niin käsi-
työyrittäjät kuin brändistä kiinnostuneet asiakkaat-
kin.  
 
Homecrafts-brändille perustettiin myös oma face-
book-sivu nimellä Homecrafts Finland. Facebook-
sivuilla kerrotaan brändin taustasta, tavoitteesta 
sekä ollaan aktiivisessa vuorovaikutuksessa face-
book-käyttäjien kanssa. Kehitettävää brändiä tuo-
daan esille lukuisten sisustuskuvien kautta. Face-
book-sivu on käytössä ja aktiivinen myös hankkeen 
päättymisen jälkeen.   
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Homecrafts-facebook, kuvakaappaukset 
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Messut, näyttelyt ja tapahtumat 2011 
 
Vuonna 2011 Homecrafts osallistui Taikasormet 
kädentaitomessuille Joensuussa. Lisäksi suunnitel-
tiin vuonna 2012 järjestettävää Weaving sym-
posiumia.   
 
 
Taikasormet-kädentaitomessut 22.ς23.10.2011 
 
Homecrafts-hanketta esiteltiin Taikasormet-
kädentaitomessuilla 22.ς23.10.2011. Taito Pohjois-
Karjala ry:n osastolle rakennettiin kaksi mallihuo-
netta, jotka sisustettiin Homecrafts tekstiileillä. 
Messuille suunniteltiin neljä banderollia, joissa 
käytimme aiemmin syksyllä kuvattuja tuotekuvia.  
Banderolleja suunnitellessa huomioitiin, että Ho-
mecrafts logo kaipaa parannuksia. Hankkeesta 
tiedotettiin myös flyerin voimin (liite 3), jolla en-
nakkomarkkinoitiin samalla kesän 2012 Weaving 
symposium tapahtumaa. 
 
Messuosasto herätti ihastelua ja kiinnostusta. Mie-
lenkiinnon herättelyksi ja mielipiteiden keräämi-
seksi järjestettiin kysely sisustamiseen, käsityöhön 
ja Homecrafts-tuotteisiin liittyen  
(liite 4).  Kysely toimi hyvänä houkuttimena ja kes-
kustelun avaajana. Kyselystä saatiin myös jokseen-
kin luotettavia ja ainakin suuntaa antavia vastauk-
sia toiminnan suunnitteluun (liite 5). 
 

 

Logon kehittämistä.  
 

 
 

 
Homecrafts messuosasto Taikasormet messuilla 



 

7 

 
Homecrafts messuosasto Taikasormet messuilla. 
 

 
Banderollit Taikasormet-kädentaitomessuille.
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Weaving symposium 
 
Syksyn aikana aloitettiin kesän 2012 kansainvälisen 
kudontasymposium -tapahtuman suunnittelu. Ho-
mecrafts-hanke oli tapahtuman pääjärjestäjänä, 
joten tapahtuman vahvana pääteemana oli sisus-
taminen.  
 
Marras-joulukuun aikana päätettiin tapahtumaan 
tulevista työpajoista, luentojen aiheista ja etsittiin 
sopivia luennoitsijoita ja työpajojen vetäjiä.  Ku-
dontasymposiumin työpajoissa pääsi muun muassa 
kutomaan Homecrafts-malliston mattoja ja poppa-
noita, värjäämään kasviväreillä ja valmistamaan 
kierrätysvalaisimia eteläafrikkalaisen roskamuotoi-
lustaan tunnetun Heath Nashin ohjauksessa. Lisäksi 
aloitettiin myös tapahtuman markkinoinnin suun-
nittelun.  
 
 
 

Yritysrekisteri 
 
Käsityöyritysten kartoittamista tehtiin syksyn 2011 
aikana. Yrityksiä, jotka mahdollisesti voisivat kiin-
nostua Homecrafts-hankkeesta, koottiin eri yritys-
rekistereiden ja muiden lähteiden kautta. Jonkin 
verran yhteydenottoja tuli myös suoraan hanke-
henkilöstölle, kun yrittäjä oli saanut tietoa hank-
keesta mediassa julkaistujen artikkelien kautta. 
Vuoden 2011 lopussa mukaan oli ilmoittautunut 
noin kymmenkunta kiinnostunutta yrittäjää, sekä 
lista noin 40 yrityksestä, jotka odottivat vielä yh-
teydenottoamme.   
 
Yritysten yhteystietojen ylläpitämiseksi selviteltiin 
syksyn aikana oman yritysrekisterin perustamista.  
Yritysrekisterin tuli olla ulkoisella palvelimella ja 
jokaisen mukana olevan yrityksen ulottuvilla. Rekis-
terin kautta olisi helppo seurata kunkin yrityksen 
osaamisalueita ja se voisi olla myös yksi väylä sisäi-
sen viestinnän hoitamiseen  

 

 
Tuotteita ja tekniikoita, joita Weaving symposium 2012 tapahtumassa pääsi toteuttamaan. 
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Kuvaukset 
 
Homecrafts-mallistoon liittyen oli suunniteltu joi-
takin tuotteita kevään ja kesän 2011 aikana ja elo-
kuun aikana näistä tuotteista yhdisteltiin yhtenäi-
sempää mallistoa. Tuotteita valokuvattiin ammat-
tivalokuvaajan voimin. Tärkeää oli saada otettua 
ensimmäisiä kokeellisia kuvia hankkeen tiedotta-
mista ja markkinointia varten heti.   
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Vietimme hauskan syksyisen kuvauspäivän projektipäällikkömme Petra Karjalaisen kerrostalo-kodissa.  
Päivän lopputulemana saimme käyttöömme satoja markkinointikuvia malliston ensimmäisistä tuotteista. 
Valokuvaaja Pentti Potkonen.
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4.2.2 Hankkeen toimenpiteet vuoden 2012 aikana 
 
Messut näyttelyt ja tapahtumat 2012  
 
Homecrafts osallistui vuonna 2012 Helsingissä 
Matka- ja Habitare-messuille sekä Taikasormet- 
kädentaitomessuille Joensuussa. Lisäksi hanketta 
esiteltiin Helsingissä Lasipalatsin Akkuna-gallerian 
showroomissa ja Design Forumin Doing good ς
näyttelyssä. Heinäkuussa järjestettiin Joensuussa 
kansainvälinen kudontasymposium,  
Weaving symposium, tapahtuma.  
 
 
Matkamessut 19.ς22.1.2012   
 
Ensimmäinen iso ponnistus Weaving symposiumin 
markkinoinnissa oli Matkamessut, jotka järjestet-
tiin Helsingin messukeskuksessa 19.ς22.1.2012. 
Taito Pohjois-Karjala ry oli messuilla mukana osana 
Visit Karelian osastoa. Koska kyseessä oli matka-
messut, Weaving symposium -tapahtumaa markki-
noitiin ennen kaikkea elämyksellisenä kokemukse-
na matkailun näkökulmasta. Osastolla vierailleille 
jaettiin Weaving symposium -tapahtuman flyereita, 
joita oli sekä suomen- että englanninkielellä. Lisäksi 
Weaving symposium ja Homecrafts-hanke esittäy-
tyivät osaston isolla screenillä esitetyssä säännölli-
ǎƛƴ ǾŅƭƛŀƧƻƛƴ ǾŀƛƘǘǳǾŀǎǎŀ ŘƛŀǎƘƻǿΩǎǎŀΦ  aŜŘƛŀŀ Ǿŀr-
ten Messukeskuksen mediakeskukseen toimitetiin 
mediapaketit, jotka sisälsivät lehdistötiedotteita 
Weaving symposiumiin ja Homecraftsiin (liitteet 7a 
ja 7b) liittyen sekä kuva-cd:n.  
 

  
 

 
 Matkamessut Helsingin messukeskuksessa 
 
Weaving symposium 23.ς27.7.2012  
 
Markkinointi 
Matkamessuosallistumisen lisäksi Weaving sym-
posium -tapahtumaa markkinoitiin sekä henkilö-
kohtaisin yhteydenotoin, että myös erilaisilla lehti- 
ja nettimainoksilla ja buffijutuilla. Aiemmin vastaa-
vanlaisiin Taito Pohjois-Karjala ry:n järjestämiin 
tapahtumiin osallistuneille lähetettiin henkilökoh-
taiset kutsukirjeet postitse ja kansainvälisessä 
markkinoinnissa hyödynnettiin jo olemassa olevia 
henkilösuhteita. Kirjepostitusta varten ja myös 
myöhemmin hyödynnettäväksi teetettiin Homec-
ǊŀŦǘǎΩƭƭŜ ƻƳƛŀ ǾŅǊƛƪƪŅŅǎǘƛ ŜǊƻǘǘǳǾƛŀ ƪƛǊƧŜƪǳƻǊƛŀΦ ¢a-
pahtumaa markkinoitiin myös Internetissä. Visit 
Karelian nettisivuilla oli esillä banneri ja lisäksi ta-
pahtuma oli myynnissä Visit Karelian verkkokau-
passa, josta oli suora linkki tapahtuman ilmoittau-
tumis- ja infosivuille (liite 8b). Muita sähköisiä 
markkinointipaikkoja olivat käsitöistä kiinnostunei-
den sivustot Käspaikka ja Punomo (liite 8a), sekä 
yhteisöpalvelin Facebook. Lehtimarkkinoinnissa 
keskityttiin kudonnan ja taideteollisuuden pääme-
diaan, Taito-lehteen (liite 8c). Lisäksi tapahtumalla 
oli Helsinki World Design Capitalin Facebook-
sivuilla julkaisu. 
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Homecrafts-kirjekuori 
 

 
Weaving symposiumin markkinointia Helsinki World Design Capitalin facebook-sivuilla.
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Weaving Symposium tapahtuman järjestäminen  
 
Kansainvälinen kudontasymposium, Weaving Sym-
posium järjestettiin Joensuussa 23.ς27.7.2012. 
Tapahtuman erilaisissa työpajoissa ja seminaarissa 
oli osallistujia yhteensä 34 henkeä. Suurin osa ta-
pahtumaan osallistuneista oli suomalaisia. Tavoite 
symposiumin osallistujamääräksi oli noin 60 hen-
keä, joka ei kuitenkaan tällä kertaa toteutunut. 
Kansainvälisten vieraiden vähyyteen vaikutti melko 
varmasti meneillään oleva eurokriisi. Tavoiteltua 
vähäisempi osallistujamäärä karsi jonkin verran 
kurssitarjotinta sekä lisäksi joidenkin työpajojen 
ohjaajia jouduttiin vaihtamaan kustannussyistä.  
 
Tapahtuma alkoi maanantain seminaaripäivällä, 
jossa puhujina olivat muun muassa vuoden 2012 
tekstiilitaiteilija Elina Helenius (liite 10c), ryijyjen ja 
kelim-mattojen asiantuntija Tuomas Sopanen sekä 
eteläafrikkalainen kierrätysmuotoilija Heath Nash 
(liite 10b). Samana iltana järjestettiin kaikille avoin 
kierrätystyöpaja, jossa aiheesta kiinnostuneet pää-
sivät tutustumaan Heath Nashin kierrätysmuotoilu-
tekniikoiden saloihin. Pajassa leikattiin erilaisia 
muotoja muovipakkauksista, joita kertyy jokaiseen 
kotitalouteen elintarvike- ja kosmetiikkahankinto-

jen muodossa. Pajaan osallistuneiden luomuksista 
koottiin tilataideteos, joka ripustettiin Carlsonin ja 
Taitokorttelin tiilitalon väliselle kujalle, jo olemassa 
olevan tilataideteoksen yhteyteen täydentäväksi 
osaksi. 
 
Tiistaina, keskiviikkona ja torstaina symposiumissa 
oli vuorossa erilaiset työpajat ja perjantaina tapah-
tuman päätti Pielisen kierros -retki. Erilaisia työpa-
joja järjestettiin kaikkiaan 15 kpl, joista kahdeksan 
oli kudonnan työpajoja ja loput seitsemän muita 
työpajoja. Kudonnan työpajoissa oli esillä Homec-
rafts-mallistokansiot, joiden mallien mukaan osal-
listujat pystyivät halutessaan kutomaan.  
 
Weaving Symposium tapahtumaan liittyi vahvasti 
myös Taitokorttelin piha-aittojen kesän näyttely, 
²ŜŀǾƛƴƎ ΩмнΣ Ƨƻǎǎŀ ǎƛǎǳǎǘŀƳƛǎǘŀΣ ƪǳŘƻƴǘŀŀ Ƨŀ ǎƛƛƘŜƴ 
liittyviä ilmiöitä lähestyttiin eri näkökulmista. Näyt-
telyssä oli esillä Kelim-mattoja Tuomas Sopasen 
kokoelmista, Outi Särkikosken keramiikkaa, sekä 
symposiumissa luennoimassa olleiden Outi Puron 
Ƨŀ IŜŀǘƘ bŀǎƘƛƴ aǳƳΩǎ ǘŀǾaramerkin tuotteita. 
Homecrafts-malliston tuotteet olivat esillä näyttä-
västi omassa aitassaan.

 

   
Maanantain avoimessa kierrätyspajassa riitti väkeä. 
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Weaving symposium työpajoja ja tapahtuman päättänyt Pielisen kierros. 
 
 

   
Työpajan tuotoksena syntynyt tilataideteos asennettiin Carlsonin ja Taitokorttelin tiilitalon väliin ohikulkijoiden 
ƛƭƻƪǎƛΦ ¢ȅǀǇŀƧŀƴ ƻƘƧŀŀƧŀƴŀ ǘƻƛƳƛƴǳǘ έǊƻǎƪŀŘŜǎƛƎƴƎǳǊǳέ IŜŀǘƘ bŀǎƘ ŜƘǘƛ ǘǳǘǳǎǘǳƳŀŀƴ Ƴȅǀǎ ƪǳŘƻƴƴŀƴ ǎŀƭƻƛƘƛƴ 
käsityöneuvojamme Helena Puhakan ohjauksessa. 
 

     
²ŜŀǾƛƴƎ Ωмн ƴŅȅǘǘŜƭȅƴ IƻƳŜŎǊŀŦǘǎ-malliston osasto. 



 

15 

Habitare-messut 12.ς16.9.2012  
 
Hanke oli mukana Helsingin messukeskuksessa 
järjestetyillä Habitare-sisustusmessuilla  
12.ς16.9.2012. Habitare-messut ovat Suomen suu-
rin ja ammattilaisten keskuudessa arvostetuin si-
sustusalan messutapahtuma, joka järjestetään 
vuosittain. Messut olivat kaikkiaan viisipäiväiset, 
ensimmäinen messupäivä oli avoinna ammattilaisil-
le, jonka jälkeen tapahtuma oli auki myös muulle 
yleisölle.  
 
Hankesuunnitelmassa Habitare-messuille osallis-
tumisesta oli maininta vasta vuoden 2013 osalta. 
Messuille kuitenkin päätettiin osallistua jo vuonna 
2012, koska koettiin tärkeäksi tehdä brändiä tun-
netuksi, jotta saataisiin kasvatettua Homecrafts-
liiketoimintaa heti alkumetreillä ja näin ollen myös 
teetettyä tuotteita verkoston käsityöyrittäjillä. 
Habitaressa on Ahead!-osasto, joka painottuu de-
signiin ja mielenkiintoisiin uutuuksiin. Osastolle piti 
hakea erikseen ja Homecrafts valittiin tälle osastol-
le messuosaston suunnitelmien perusteella.  
 
Osallistuminen Habitare-messuille oli haastavaa, 
koska etukäteen ei tiedetty millaisen vastaanoton 
Homecrafts saisi messuilla sisustusalan huippu-
brändien keskellä. Vastaanotto oli kuitenkin positii-
vinen ja media huomioi osaston hyvin. Ammatti-
laispäivinä messuilla oli paljon jälleenmyyjiä ja si-
sustussuunnittelijoita, jotka olivat kiinnostuneita 
tuotteistamme. 

Messuilla solmittiin tärkeitä tuttavuuksia ja kontak-
teja. Muun muassa Design Forum Finlandin edusta-
jan kanssa keskusteltiin yhteistyöstä näyttelytoi-
minnan ja jälleenmyynnin merkeissä.  
 
Osastolla järjestettiin messukilpailu, jonka tarkoi-
tuksena oli vetää messuvieraita sisään osastolle, 
kerätä mielipiteitä tuotteista sekä samalla kerätä 
yhteystietoja markkinointirekisteriä varten.  Kyse-
lyssä kysyttiin muun muassa miellyttääkö vastaajia 
eniten rauhallisen luonnonläheinen, selkeän graa-
finen vai iloisen värikäs tyyli ja mitkä ovat tärkeitä 
seikkoja silloin, kun kodin sisustushankintoihin 
panostetaan hieman enemmän. Kyselyn mukaan 
vastaajat olivat valmiita panostamaan sisustushan-
kintaan, mikäli se on suunnittelultaan ajaton ja 
kestävä tuote.  Kotimaisuus oli toiseksi tärkein 
valintaseikka ja ekologisuus ja eettisyys ei niinkään 
tärkeä. Tärkeintä ajattomuus ja kestävyys olivat 
25ς34- ja 45ς55-vuotiaiden keskuudessa. Ekologi-
suus ja eettisyys oli tärkeä valintaseikka varsinkin 
35-44-vuotiaiden keskuudessa, joille myös tuot-
teen kotimaisuus oli tärkeää. Sisustustyyleistä ja 
tuotelinjauksista vastaajia miellytti eniten rauhalli-
sen luonnonläheinen tyyli. Graafisuus ja selkeys 
miellytti eniten 25-34- ja 35-44-vuotiaita. Iloisen 
värikkäästä sisustustyylistä piti eniten alle 25-
vuotiaat ja 35-44-vuotiaat. Kaiken kaikkiaan kilpai-
lukyselyymme vastasi noin 360 messukävijää, joista 
noin 80 halusi luovuttaa yhteystietonsa markki-
nointikäyttöömme. 

 

 
Värikäs osastomme herätti huomiota muuten niin musta-valko-harmaiden osastojen keskellä.  
Osasto oli käsintehdyn näköinen, mutta tyylikäs. 
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Taikasormet-messut 27.ς28.10.2012 
 
Homecrafts-hanke oli paikallisesti Pohjois-
Karjalassa esillä Joensuun Areenalla järjestetyillä 
Taikasormet ς kädentaitomessuilla  
27.ς28.10.2012. Homecrafts-malliston tuotteita oli 
esillä näyttelyssä. Tuotteita esiteltiin nimenomaan 
itse tekemisen näkökulmasta, koska kyseessä olivat 
kädentaitomessut. Messukävijät olivat kovasti kiin-
nostuneita itse tekemisen mahdollisuudesta, tämä 
näkyi ihan konkreettisesti, kun muutamia asiakkai-
ta tuli messujen jälkeen kutomaan Homecrafts-
malliston mattoja Joensuun Taitokeskukseen. Mes-
suilla uutuustuotteena esillä ollut malliston Tuisku-
valaisin oli erittäin suosittu tekemisen pakettina. 
Messuvieraat ihastelivat, kuinka näin hienoja tuot-
teita voi tulla Pohjois-Karjalasta.  
 

    
 

 
Homecrafts-näyttely Taikasormet -
kädentaitomessuilla. 

Showroom Lasipalatsin Akkuna-galleriassa  
6.11.- 1.12.2012 
 
Homecrafts:lla oli showroom Helsingissä noin kuu-
kauden ajan vuoden 2012 lopulla. Showroom sijait-
si keskeisellä paikalla Lasipalatsissa, aivan rautatie- 
ja linja-autoaseman lähettyvillä. Lasipalatsissa si-
jaitsevaa Akkuna Galleriaa ylläpitää Lasipalatsin 
Mediakeskus Oy ja se on vuokrattavissa erilaisia 
näyttely- ja showroom-tilaisuuksia varten. 
 
Showroom jatkoi Habitare-messuilla alkanutta 
markkinointikampanjaa brändin tunnettuuden 
edistämiseksi pääkaupunkiseudulla. Showroomia 
markkinoitiin jo Habitare-messuilla jakamalla mes-
sukävijöille flyereita. Lisäksi sähköpostikutsuja lä-
hetettiin kaikille keskeisille yhteistyökumppaneille 
sekä asiakaskontakteille, joita saimme Habitare-
messuilla järjestetyn kilpailun kautta.  
 
Kokemukset ensimmäisestä showroom-
esittäytymisestä olivat positiivisia. Showroom-tila 
sijaitsi keskeisellä ja vilkkaalla paikalla. Useimmat 
ihmiset olivat Lasipalatsin kohdalla ohikulkumatkal-
la, kiirehtien joko rautatieasemalle tai Kampin linja-
autoasemalle. Harvalla oli aikaa pysähtyä, ellei ollut 
varta vasten tulossa Lasipalatsiin. Mahdollisia sa-
mantyyppisiä showroomeja varten olisi ollut hyvä 
panostaa markkinointiin, useita eri kanavia hyö-
dyntäen. Lisäksi olisi kannattanut ainakin harkita 
myös tunnettuja sisustusblogeja markkinointi-
kanavana, jotka voivat olla huomattavasti tehok-
kaampi markkinointikeino kuin maksettu mainos 
printtimediassa.  
 
Tuotteissa ihmiset olivat selkeästi eniten kiinnos-
tuneita tuotteiden ulkonäöstä, mutta sekin oli tär-
keä ja positiivinen seikka että tuotteet olivat koti-
maisia. Se, että tuotteet ovat pohjoiskarjalaisia, ei 
ollut pääkaupunkiseutulaisten mielestä kovinkaan 
tärkeää. Etenkin malliston matot herättivät suures-
ti kiinnostusta, asiakkaiden mukaan on todella vai-
keaa löytää hinta-laatusuhteeltaan hyviä mattoja. 
Vaikutti, että hintataso mattojen kohdalla on oikea, 
tarpeeksi kallis, jotta tuotteet on mahdollista val-
mistaa korkealuokkaisena käsityönä kannattavasti, 
mutta tarpeeksi edullinen, jotta laatua arvostavilla 
kuluttajilla on varaa tuotteisiin. 
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Ainakin showroomissa vierailleiden asiakkaiden 
perusteella meillä on, etenkin pääkaupunkiseudul-
la, selkeästi kaksi eri ikäryhmää, jotka ovat kiinnos-
tuneita tuotteistamme. Ensimmäinen ikäryhmä on 
nuoret naiset ja jopa miehet, iältään noin 25ς35-
vuotiaat, jotka ovat tietoisia eko-ostajia ja kiinnos-
tuneita tuotteen alkuperästä. Heille on tärkeää 
että tuote on valmistettu lähellä reiluin menetel-
min. Toinen selkeä ikäryhmä on yli 50-vuotiaat, 
jotka ovat kiinnostuneita etenkin malliston matois-
ta. Matoissa he arvostavat perinteitä, he muistele-
vat oman äidin, mummon tai tädin kutomia matto-
ja ja haluavat ylläpitää tätä perinnettä.   
 

   
 

 
Showroom Helsingissä Lasipalatsin Akkuna Galleri-
assa. 

Design Forum Shop Doing good -näyttely 
15.11.2012ς15.1.2013 
 
Homecrafts oli mukana vuosien 2012ς2013 vaih-
teessa Design Forum Shopin Doing good -
kampanjassa ja näyttelyssä, joka esitteli vastuullis-
ta muotoilua. Design Forum Finland on suomalai-
sen muotoilun promootio-organisaatio, jota ylläpi-
tää vuonna 1875 perustettu Suomen Taideteolli-
suusyhdistys. Tilaisuus näyttelyyn osallistumiseen 
syntyi Habitaresta tulleiden kontaktien kautta. 
Kampanjassa oli Homecraftsin lisäksi mukana kah-
deksan eettistä muotoilua edustavaa yritystä: Cos-
to, Mifuko, Mum´s, Nurmi, Poola Kataryna, Saana 
ja Olli, Sokeva Käsityö sekä Tikau. Homecrafts erot-
tui joukosta positiivisesti edukseen: tuotteet ovat 
valmistettu Suomessa käsityönä ja kuluttajan kan-
nalta mallisto on riittävän laaja, jotta se voi herät-
tää kiinnostusta ja ostohalua useammilla kuin vain 
yhdellä tietyllä asiakassegmentillä.  
 

 
Design Forum Shop, Doing good ςnäyttely 
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Malliston kehittäminen 
 
Mallisto kehittyi vuoden 2012 alussa uusilla villa-
tuotteilla. Hankkeessa teetettiin protomallit yhdis-
tyksen suunnittelemasta ryijy-seinätekstiilistä Kaa-
vin Sivakkavaarassa toimivalla Design Eeva-Maria 
Laitala yrityksellä, jonka erityisosaamista ovat ryijyt 
ja muut villaiset kudonnaiset. Protot onnistuivat 
erinomaisesti. Kyseiset protot on valmistettu suo-
menlampaan villasta. Samalla mallisto laajentui, 
kun yrittäjällä oli tarjottavanaan omia shaalimalleja 
ja hän halusi luovuttaa ne osaksi Homecrafts-
mallistoa. Tämä yhteistyö on äärimmäisen hyvä 
esimerkki siitä kuinka voimme laajentaa mallistoa 
hyödyntämällä myös muiden suunnittelupanosta. 
Yrittäjältä hankittiin muutamia erivärisiä shaaleja 
protomalleiksi, jotta voimme testata niitä käytössä 
ja osana muuta mallistoa.  
 
Kesän aikana mallisto kasvoi neljällä uudella tuot-
teella. Tekstiileistä mukaan tuli Karkkiraita matto, 
joka oli ilmeeltään hyvin samankaltainen kuin jo 
mallistossa oleva Karuselli poppana. Malliston en-
simmäinen nahkatuote oli kauppakassi, jonka val-
mistajana toimi verhoilupaja Staffan Oy.  Mukaan 
tuli myös ensimmäiset huonekalut, Mummila- ja 
Joensuu tuolit. Joensuu-tuoli on joensuulaisen 
muotoilijakaksikon kädenjälkeä, suunnittelijoina 
toimivat Mikko Matveinen ja Tommi Silvan. En-
simmäisen protomallin tuolista valmisti puuseppä 
Seppo Auvinen, myöhemmin Rislapuu kehitti pro-
toa vielä eteenpäin. Joensuu-tuolia jatkokehiteltiin 
syksyn aikana lisää. Tuotteen värillisten osien maa-
laamisessa ilmeni ongelmia, joten tuotetta kehitel-
tiin siten että jatkossa tuotteen värilliset osat val-
mistetaan linoleumista. Mummila-tuoli on syntynyt 
vanhojen talonpoikaistuolimallien pohjalta, tuolia 
ovat kehittäneet Petra Karjalainen ja puusepänliike 
Rislapuu yhteistyössä. Molempien tuolimallien 
valmistajana toimii tällä hetkellä Rislapuu Oy, joka 
sijaitsee Haukivuorella, Mikkelin lähettyvillä.  
 
 

 
 

 
aŀƭƭƛǎǘƻƴ έƭǳƻƳǳέ ǎŀǊƧŀƴ ǊȅƛƧȅǘ Ƨŀ ǎƘŀŀƭƛǘΦ
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Joensuu tuoli ja nahkainen kauppakassi. 

 
 

    
Karkkiraita matto ja Mummila tuolimallin kehitystyö. Vasemmalla lopullinen Mummila-tuoli.
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Karkkiraita maton kehitystyön yhteydessä Petra 
vieraili materiaalitoimittajien Kauhavan Kangas-
Aitan ja Lappajärven värjäämön toimitiloissa, sillä 
emme olleet tyytyväisiä tällä hetkellä saataviin 
väreihin. Kauhavan Kangas-Aitta oli uudistamassa 
värikarttaansa ja he olivat valmiita kuuntelemaan 
meidän tarpeitamme värien suhteen. Materiaali-
toimittajien kautta on mahdollista tilata myös täy-
sin omia värisävyjä, mutta se vaatii suuria tilaus-
eriä, joita hankkeen alkuvaiheessa ei voitu toteut-
taa. Mattojen tuotantoon liittyen tehtiin ensim-
mäinen tilaus Sukkulamatto Oy:ltä, joka kutoi pro-
tomallin Karkkiraita matosta. Kesän aikana tekstiili-
tuotteisiin suunniteltiin ja toteutettiin kiinnitettävä 
kankainen tuote-etiketti. 
 

Vuoden lopulla mallistoon kehitettiin viisi uutta 
tuotetta. Puisista huonekaluista mukaan tulivat 
Pielinen pirttikalusto sekä hylly, jotka valmistetaan 
kertoraitalevystä. Raaka-aine on rakennusteolli-
suuden käyttämää kertopuuta, jota on jalostettu 
uudella tavalla. Puulevy saa upean visuaalisen pin-
nan, kun kertopuulevyjä ladotaan puunsyyn mu-
kaan erisuuntaisesti. Näin pinnasta tulee eläväisen 
raidallinen. Idea tuotteisiin tuli nimenomaan raaka-
aineesta, raidalliseen pinnan ilmeeseen sopii huo-
nekalujen selkeälinjainen tyyli. Hyllyssä muuten 
selkeälinjaiseen moderniin tyyliin tuotiin perinteik-
kyyttä perinteisillä pärekoreilla, jotka asiakas voi 
ostaa hyllyn mukana tai erikseen.  

 

   
Uusi tuote-etiketti, joka kiinnitetään Homecrafts-malliston tekstiileihin. 
 

 

          

Pielinen hylly ja pirttikalusto
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Lasivalaisimistaan tunnettu Katriina Nuutinen 
suunnitteli Homecrafts-mallistoon Kanto rahin. 
Yhteistyö lähti liikkeelle Nuutisen innostuttua Ho-
mecraftsin ideologiasta. Hän halusi suunnitella 
mallistoon tuotteen, joka yhteisen mietinnän jäl-
keen valikoitui rahiksi. Katriina Nuutinen on joen-
suulaislähtöinen paluumuuttaja, joka on saavutta-
nut kansainvälistäkin tunnettuutta Hely-
valaisimellaan. Hän suunnittelee tuotteita muun 
muassa Iittalalle ja Ligne Rosetille. Yhteistyö tun-
nettujen suunnittelijoiden kanssa oli äärimmäisen 
tärkeää Homecrafts-brändin tunnettavuuden kehi-
tykselle.  
 
Muita mallistoon syksyn aikana kehitettyjä tuottei-
ta olivat Tuisku valaisin ja Lapuan Kankureiden 
valmistama pellavainen pyyhe. Homecrafts-
konseptin pääajatuksena on antaa asiakkaan valita 
valmiin tuotteen tai itse tekemisen väliltä. Hank-
keessa suunnitellut tuotteet on tarkoitus valmistaa 
pääsääntöisesti käsityönä, ellei tuotteelle muodos-
tu niin korkeaa hintaa että se on taloudellisesti 
täysin kannattamatonta. Käsintehdylle keittiöpyyh-
keelle kertyisi helposti hintaa noin 80 euroa. Ku-
kaan kuluttaja tuskin suostuisi maksamaan arkises-
ta keittiöpyyhkeestä noin paljoa, niinpä pyyhe pää-
tettiin valmistuttaa Suomessa tuotteensa teollisesti 
kutovalla Lapuan Kankureilla. Pyyhe on myös mah-

dollista kutoa itse esimerkiksi Taito Pohjois-Karjala 
ry:n taitokeskuksissa  
 
Tuotanto ja tuotannon kehittäminen 
 
Esilläolo eri foorumeissa näkyi myös tuotannon 
kasvuna. Erilaisiin näyttelyihin tarvittiin näytekap-
paleita ja näyttelyissä sekä messuilla mukanaolo 
kasvatti myös tuotetilauksia. Näin ollen pystyttiin 
valmistuttamaan useammalla kutojayrityksellä 
tuotteita vuoden 2012 aikana. Samalla huomattiin 
mitä kaikkia ongelmia tuotantomme voikaan sisäl-
tää ja on saatu oppia mitä kaikkea tuotantosys-
teemissä pitäisi ottaa huomioon. Muun muassa 
matonkuteet ovat olleet väärää värjäyserää, kuteis-
ta irtoaa väriä vaikka ei pitäisi ja matto nukkaantuu 
ensimmäisen pesun yhteydessä.   
 
Vuoden lopulla laadittiin sopimuspohjia yhdistyk-
sen ja yritysten välille. Sopimuksissa määritellään 
selkeästi Taito Pohjois-Karjala ry:n ja alihankkijoina  
toimivien yritysten roolit ja vastuut tuotantokuvi-
ossa. Lisäksi etsitään ratkaisua miten saadaan tuo-
tanto toimimaan mahdollisimman tehokkaasti ja 
joustavasti, niin että se toimisi käsityöyrittäjien 
oman tuotantotyön rinnalla mutkattomasti.  
. 

 

   
 Kanto rahi ja Tuisku valaisin
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Koulutukset  
Vuonna 2012 hankkeessa järjestettiin yksi koulutus 
käsityöyrittäjille.  
 
Käsityöyrittäjille suunnattu koulutus- ja  
kohtaamispaja 
 
Käsityöyrittäjille järjestettiin koulutus- ja kohtaa-
mispaja 22.3.2012. Tavoitteena oli tuoda Home-
crafts-hanketta tunnetuksi ja saada aikaiseksi posi-
tiivisen viestin leviäminen käsityörittäjien ja mui-
den pohjoiskarjalaisten aiheesta kiinnostuneiden 
keskuudessa. Osallistumisen houkuttimena järjes-
tettiin samalla talouskoulutus, jotta osallistujat 
voisivat kokea parhaan mahdollisen hyödyn tilai-
suuteen osallistumisesta. 
 
Koulutus- ja kohtaamispajoja järjestettiin jousta-
vasti yrittäjien aikatauluja mukaillen kahdesti sa-
man päivän aikana, toinen päivällä ja vielä sama 
tilaisuus illalla. Aluksi projektipäällikkö Petra Karja-
lainen kertoili ydinasioita Homecrafts-hankkeesta, 
jonka jälkeen jatkettiin talousaiheisella koulutuk-
sella.  Kouluttajana oli koko Suomen mittakaavassa 
laajasti arvostettu yritystalouskonsultti Lasse Karja-
lainen.  Hänet valittiin kouluttajaksi erityisesti van-
kan käsityöyrittäjyyteen liittyvän taustakokemuk-
sen vuoksi. Koulutuksessa talousasioita käytiin läpi 
pienyrittäjän näkökulmasta ja äärimmäisen käy-
tännönläheisesti ja yksinkertaistaen. Koulutuksen 
myötä tuloslaskelma ja tase tulivat osallistujille 
tutuiksi ja tämän pohjalta jatkettiin käymällä hin-
noittelun tekniikkaa läpi.   
 
Tilaisuuksissa oli kaikkiaan 25 osallistujaa. Kohtaa-
mispajaan kutsuttiin osallistujia henkilökohtaisin 
yhteydenotoin ja lehti-ilmoituksella. Lisäksi väli-
timme sähköpostikutsun edelleen lähetettäväksi 
muun muassa Karjalaisille taitajille, paikallisille alan 
oppilaitoksille, Josekille, Ketille, Pikesille ja uusyri-
tyskeskukselle. Saadun palautteen perusteella suu-
rin osa koulutuksiin saapuneista oli saanut tiedon 
koulutuksesta joko hankehenkilöstöltä tai Karjalai-
silta taitajilta. Loput olivat nähneet tilaisuuden 
lehti-ilmoituksen sanomalehti Karjalaisessa. Suu-
rimmalla osalla osallistuneista oli käsityöalan yritys, 
lisäksi muutamilla yrityksen perustaminen oli 
suunnitteilla. Yrityksen perustamista suunnitelleet 
olivat muun muassa opettajina tekstiilialalla tai 
valmistuvia tekstiilialan artesaaneja.   
 
Osallistujat antoivat koulutuksesta positiivista pa-
lautetta.  Homecrafts herätti innostusta ja kiinnos-
tusta. Kaikki osallistuneet olivat kiinnostuneita 

osallistumaan vastaavanlaisiin koulutuksiin myös 
jatkossa. Tulevaisuuden koulutuksia ajatellen eni-
ten kiinnostusta herättivät markkinointiin, käsityö-
tuotteiden jakelukanaviin ja tuotesuunnitteluun 
liittyvät koulutukset. Myöhempää yhteistyötä aja-
tellen tilaisuuteen osallistujilta kerättiin yhteystie-
dot talteen lomakkeelle. Lisäksi kerättiin myös tie-
toja halukkuudesta liittyä mukaan Homecrafs-
verkostoon ja vastaanottaa sähköpostitse tiedot-
teita hankkeeseen liittyen. Yrittäjien yhteystiedot 
tallennettiin yritystietokantaan, jonka ohjelmapoh-
jana toimi Sympa HR, joka oli räätälöity Home-
crafts:in käyttöön soveltuvaksi.   
 

  
 

 
Info- ja koulutustilaisuudessa oli läsnä nykyisiä ja 
kenties tulevia käsityöalan yrittäjiä eri käsityöalan 
osa-alueilta. 
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Hankkeen tiedottaminen ja markkinointi 
 
Kesän 2012 aikana Homecraftsin markkinointitoi-
menpiteissä keskityttiin suhdetoimintaan ja kon-
taktien luomiseen. Projektipäällikkö Petra Karjalai-
nen kävi alustavia neuvotteluja Koli Cultura -
hankehenkilöstön kanssa mahdollisesta yhteistyös-
tä. Koli Cultura on kestävälle arvopohjalle perustu-
va ja ympäristövastuullisesti toteutettava  
luontomatkailu- ja kulttuurikeskus, jota ollaan 
avaamassa Kolille vuonna 2015. Koli Cultura kes-
kukseen on tulossa muun muassa majoitus- ja ra-
vintolatiloja, joiden sisustamisesta Homecrafts 
tuotteilla keskusteltiin. 

 
Toinen kesän aikana tullut hankkeen kannalta tär-
keä kontakti oli SARC arkkitehtitoimisto Helsingis-
sä. Kyseinen arkkitehtitoimisto hoiti merkittävän 
kohteen saneerausta Helsingin keskustassa. Ho-
mecrafts tarjosi kohteeseen asiakkaan tarjous-
pyynnön mukaan seinätekstiilien sarjaa, jotka 
suunnitteli tekstiilitaiteilija Riitta Turunen. Tarjous-
kilpailu voitettiin ja tekstiilejä työstettiin vuoden 
2012 lopulla ja vuoden 2013 alussa. Valmiit tekstii-
lit toimitettii n asiakkaalle maaliskuussa 2013. 

 
 

   
 

   
 Kohteeseen tehtiin ehdotus neljästä erilaisesta, eri tilaan sijoittuvasta ryijystä  
(ylhäältä vasemmalta Kupariplootu, Vanhat pennit, Vihreä kulta ja Oravannahka). Kuvissa 3D mallit kohteista sekä  
protomalli Kupariplootu ryijystä. 
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Valmiit tekstiilit toimitettiin asiakkaalle maaliskuussa 2013. Ylhäällä kuvassa suunnittelija  
Riitta Turunen sekä ryijyt Vihreä kulta ja Oravan nahka. Alhaalla kuvassa ryijy Vanhat pennit
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Weaving symposium tapahtuman osalta Homec-
rafts sai näkyvyyttä sanomalehti Karjalaisessa. Val-
takunnallisesti Homecrafts-konseptia tuotiin esille 
Burda-lehden koko sivun ilmoituksessa sekä lanko-
ja käsityöharrastajille ja yrittäjille myyvän Kauha-
van Kangas-Aitan hinnastossa ja nettisivuilla. 
 
Homecraftsin nettisivut valmistuivat kesän 2012 
aikana. Sivut ovat yksinkertaiset, sisältäen kaikista 
oleellisimmat tiedot brändiin ja hankkeeseen liitty-
en. Toteutuksen äärimmäisen tärkeänä lähtökoh-
tana oli sivuston päivitettävyys. Nettisivut on ra-
kennettu sellaiselle pohjalle, jota hankkeen ja yh-
distyksen työntekijöiden on helppo muuttaa ja 
päivittää aina kuvia myöten. Vuoden aikana valmis-
tui myös useita markkinointimateriaaleja, kuten 
esite, kankaiset tuote-etiketit, sekä mallistokansiot 
kutojille.  

Homecrafts-konseptia esiteltiin muille käsi- ja tai-
deteollisuusyhdistyksille Joensuussa järjestetyillä 
valtakunnallisilla Taitopäivillä, joiden järjestelyistä 
Taito Pohjois-Karjala ry vastasi. Taitopäiville oli 
kokoontuneena käsityöneuvojia, toiminnanjohtajia 
ja muuta henkilökuntaa noin kahdestakymmenestä 
Taito-yhdistyksestä ympäri Suomea. Jokaisen yh-
distyksen käyttöön jaettiin kutoja-asiakkaille suun-
natut Homecrafts-mallistokansiot, jotka sisältävät 
ohjeet noin 30 kudottavan Homecrafts-tuotteen 
valmistamiseen.

 

   
Homecrafts-esite 
 

     
Homecrafts-mallistokansio kutoja-asiakkaille. 
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www.homecrafts.fi, kuvakaappaus
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4.2.3 Hankkeen toimenpiteet vuoden 2013 aikana 
 
 
MESSUT, NÄYTTELYT JA TAPAHTUMAT 2013 
 
Homecrafts-hanke osallistui vuoden 2013 aikana 
kolmeen eri sisustus- ja käsityöalan messutapah-
tumaan Suomessa.  Lisäksi hankkeella oli vuoden 
aikana näyttelytoimintaa Joensuussa sekä Jyväsky-
lässä.  
 
 
Showroom ja näyttely Taitokorttelissa  
 
Homecrafts-tuotteet olivat esillä vuoden alussa 
Taitokorttelin showroomissa ja keväällä Taitokort-
telin Käytävägalleriassa. Tuotteiden esilletuominen 
näyttelyn kautta herätti Taitokorttelin kävijöissä 
kiinnostusta ja lisäksi se innosti myös kävijöitä ku-
tomaan tuotteita Joensuun taitokeskuksessa.  
 
 
Suomen käsityön museon Aulagalleria  
2.8.ς12.9.2013 
 
Homecrafts oli esillä Jyväskylässä Suomen käsityön 
museon Käsityö Elämässä juhlavuoden -
näyttelyssä, kestävää käsityötä -teemassa  
2.8.ς12.9.2013. Käsi- ja taideteollisuusliitto Taito ry 
ja Suomen käsityön museo nimesivät vuoden  
2013 käsityön juhlavuodeksi. Tällöin Taito-järjestön 
perustamisesta tuli kuluneeksi 100 vuotta ja Suo-
men käsityön museon perustamispäätöksestä  
125 vuotta 

 Habitare-messut 18.ς22.9.2013 
 

 Homecrafts-hanke oli mukana Habitare-messuilla 
Helsingissä 18.ς22.9.2013 omalla osastolla. Habita-
re on Suomen suurin ja ammattilaisten keskuudes-
sa arvostettu huonekalu-, sisustus- ja designmessu-
tapahtuma, jossa tavataan niin median edustajia, 
jälleenmyyjiä, sisustusalan ammattilaisia kuin myös 
yksittäisiä kuluttajia. Messujen kävijämäärä vuonna 
2013 oli yhteensä 54 000. 

 
Messuosastolle rakennettiin näyttävä trussi. Trussi 
mahdollisti näyttävän osaston ja helpon kiinnittä-
misen muun muassa valaistukselle.  Osastolle tuli 
esille myös Pielinen-sarjan valmistajan, Punkahar-
jun Puutaidon, kertopuuseinä ja esillepanotasot. 
Osaston lattialle laitettiin räsytarramattoja.  
 
Homecrafts osallistui ensimmäisen kerran Habita-
reen vuonna 2012. Osasto oli edellisen vuoden 
tapaan messuilla ahead!-designalueella, jossa esi-
tellään uusinta muotoilua, designklassikoita ja in-
novatiivisia ratkaisuja sisustamiseen. Messuilla 
brändiä tehtiin tunnetuksi, jotta liiketoimintaa 
saataisiin kasvatettua ja näin pystyttäisiin tarjoa-
maan maakunnan käsityöläisille tuotetilauksia.  

Kyseisenä v Kyseisenä vuonna huomattiin, että Homecraftsin 
esilläoloa messuilla oli jopa odotettu ja osastolle 
tultiin katsomaan mitä uutta ja hienoa siellä on 
tarjolla. Erityisesti median edustajat sekä blogikir-
joittajat ottivat Homecraftsin huomioon. Tuotteet 
mainittiin esimerkiksi Ilta-Sanomien Habitare ς 10 
täsmävinkkiä artikkelissa (liite 19) kahdesti sekä 
Divaani-lehden blogissa ja muissa yksityisten blogi-
kirjoittajien artikkeleissa (liitteet 22-26). 

 

   
Homecrafts-näyttely Suomen Käsityömuseon Aulagalleriassa
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 Luonnoksia Habitare-messuosastosta ja otoksia valmiista messuosastosta.
 
 

Taikasormet-messut 26.ς27.10.2013 
 
Homecrafts oli esillä paikallisesti Pohjois-Karjalassa 
Joensuussa 26.ς27.10.2013 järjestetyillä Taikasor-
met-kädentaitomessuilla Joensuu Areenassa. Vuosi 
2013 oli messujen 10-vuotisjuhlavuosi ja siellä vie-
raili noin 7 000 kävijää niin Pohjois-Karjalasta kuin 
läheisistä maakunnista. Brändin tunnetuksi teke-
minen ja oman maakunnan käsityön esille nosta-
minen olivat yksi tärkeimmistä syistä osallistua 
oman maakunnan kädentaitomessuille. 

 
 
Messuilla korostui erityisesti Do it yourself! -
tuotteet. Pohjois-Karjalassa ei välttämättä ole hir-
veästi ostovoimaa ostaa malliston valmiita tuottei-
ta, mutta maakunnassamme korostuukin malliston 
Do it yourself, eli itse tekemisen linjaus. Hanke ei 
siis edistä pelkkää elinkeinotoimintaa vaan on osal-
taan edistämässä myös maakunnan harrastusmah-
dollisuuksia, kun hankkeen aikana syntyneitä mal-
liston tuotteita on mahdollisuus valmistaa myös 
itse käsitöitä harrastaen.
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Suomen kädentaidot -messut 15.ς17.11.2013 
 
Homecrafts oli mukana Tampereella  
15.ς17.11.2013 järjestetyllä Suomen kädentaidot -
messuilla. Hanke sai messuille maksuttoman  
14 m*2,5 m -kokoisen näyttelytilan messujärjestä-
jän, Tampereen Messut Oy, puolelta. Tämä kontak-
ti messujärjestäjän kanssa syntyi vuoden 2012 Ha-
bitare-messujen kautta.  Näyttelytilaan rakennet-
tiin kolme huonemallia, jotka koottiin Homecrafts-
tuotteilla. Suomen Kädentaidot -messut ovat Eu-
roopan suurin käsi- ja taideteollisuusmessutapah-
tuma ja siellä vieraili vuonna 2013 yli 36 500 kävi-
jää.  

 

   
 

    
 Homecrafts esillä Suomen Kädentaidot ςmessuilla.  

 
 

MALLISTON KEHITTÄMINEN  
 
Vuonna 2013 uusina tuotteina Homecrafts-
mallistoon kehiteltiin eri materiaaleista valmistet-
tuja raheja. Virkattu ja kudottu rahi syntyivät Petra 
Karjalaisen ideoinnin tuloksena. Ensimmäiset pro-
tot valmisti Taito Pohjois-Karjala ry:n henkilökunta. 
Nämä rahit on mahdollista ostaa valmiina tai val-
mistaa itse.  
 
Punkaharjun Puutaito valmisti vuoden aikana kaksi 
puista rahia täydentämään Pielinen-huonekalu-
sarjaa. Rahit valmistetaan Pielinen-sarjan muiden 
tuotteiden tapaan kertoraitalevystä ja rahien hyö-
dynnettävyys kalusteena on monipuolinen. Rahia 
voi käyttää muun muassa istuimena, sivupöytänä 
tai säilytysastiana.  
 
Homecrafts-mallistoon syntyi syksyn 2013 aikana 
uusina tuotteina Elina Heleniuksen suunnittelemat 
eläintyynyt (kana, mehiläinen ja orava), jotka teh-
dään helmipoimintatekniikalla. Helmipoiminta on 
ollut 1940ς1950 ςluvulla suosittu tekniikka, jonka 
Elina uudisti yhdessä Homecraftsin kanssa kutoen 
sen ontelomatonkuteesta. Elina Helenius on vuo-
den 2012 tekstiilitaiteilija, jonka toimeksiantajina 
ovat toimineet muun muassa Ikea, Marimekko, 
MarjaKurki ja Finlayson. Helenius on tekstiilisuun-
nittelija, joka on erikoistunut pinta-, väri- ja kuosi-
suunnitteluun. Yhdistyksen yhteistyö Heleniuksen 
kanssa alkoi Weaving Symposiumissa 2012, jolloin 
hän oli luennoitsijana tapahtumassa. Uusia käyttö-
tarvetuotteita olivat Nahkalaukku-sarjan reppu, 
penaali ja meikkipussi. Näistä tuotteista tehtiin 
protomallit, joita kehitettiin edelleen hankkeen 
aikana. Nahkalaukku-sarjan valmistaja vaihtui usein 
hankkeen aikana. Vuoden 2013 aikana sarjan tuot-
teita kehiteltiin joensuulaisen verhoilupaja Marko 
Savolaisen kanssa. Tuotteiden valmistajat kokivat 
pienet tilausmäärät ja yksittäiset kappaleet kannat-
tamattomiksi ja lisäksi tuotteiden laatu ei ole vas-
tannut Homecraftsin vaatimaa tasoa.  
 
Homecrafts-mallistolle kehiteltiin oma saippua. 
Saippuan suunnitteli projektipäällikkö Petra Karja-
lainen ja saippuan valmistajana toimii joensuulai-
nen Onnenpussi, Marjo Räsänen. Onnenpussi on 
joensuulainen yritys, joka valmistaa käsityönä 
muun muassa saippuoita sekä sisustus- ja lahjata-
varoita. Saippua oli ensimmäisen kerran esillä Habi-
tare-messuilla syksyllä 2013
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Virkattu ja kudottu rahi syntyivät uusina tuotteena Karkki-mallistoon. Kerto-istuin täydentää monipuolisena 
huonekaluna Pielinen huonekalusarjaa. 
 

       
Saippua, Nahkalaukku-perhe sekä Heleniuksen suunnittelema Orava-tyyny.
 
 
Joensuulaisen keraamikon, Outi Särkikosken, suun-
nittelema ja siilinjärveläisen keraamikko Jenni Lin-
noven toteuttama keraaminen lautanen täydentää 
Homecrafts-mallistoa astioiden muodossa. Lauta-
sen koristeellinen kuvio perustuu Taitokorttelin 
1800-luvun puutalojen koristeleikkauksiin.  
 
Homecrafts-malliston pyyhkeisiin kehiteltiin 100 % 
pellavainen keittiöpyyhe Lakritsi sekä Tivoli, jotka 
valmistaa Lapuan Kankurit. Lakritsi toistaa musta-
valkoisen raitasaippuan kuosia ja näin ollen ne, 
kuten myös esimerkiksi Tivoli-pyyhe yhdessä Tivoli-
saippuan kanssa, muodostavat yhdessä näyttävän 
ja harmonisen lahjakokonaisuuden.  

 
 
Malliston mattoihin kehiteltiin uutena tuotteena 
Kartano ripsimatto sekä Mummila-mattoihin uusia 
harmaita värikuoseja. Perinteisten kudottujen mat-
tojen rinnalle mallistoon kehitettiin räsytarra, tar-
ramatto. Räsytarra on kehitetty kestämään kovaa 
kulutusta ja tuomaan piristystä esimerkiksi julkisiin 
tiloihin, kuten päiväkoteihin ja sairaaloihin. Mallis-
toon kuuluu eri värimalleja. Räsytarra on käytössä 
muun muassa Taitokorttelin Mustosen talossa.  
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Usva-matkahuopa sekä saunatekstiilit ovat Homec-
rafts-mallistoon kehiteltyjä tuotteita syksyn 2013 
aikana. Matkahuopa kehiteltiin yhdessä yhdistyk-
sen työntekijän, Suvi Helanderin, kanssa ja huovas-
ta tehtiin neljä eri värimallia. Huopaa on mahdollis-
ta kutoa Joensuun taitokeskuksessa siitä tehtyjen 
ohjekorttien mukaan. Ohjekortit on tehty niin kan-
kaanrakentajalle kuin myös kutojalle ja sen voi 
helposti liittää osaksi aiemmin tehtyä Homecrafts-
mallistokansiota. Saunatuotteet on kehitelty myös 
yhdessä yhdistyksen työntekijän, Aija Väätäisen, 
kanssa.  
 
Mallistoon on tehty kokeiluja pellavaliinoista. Pel-
lavaliinat ovat raidallisia kaitaliinoja maanläheisin 

värein. Suunnittelijana on Pohjois-Karjalan ammat-
tiopiston opiskelija Suvi Ylämurto ja hankkeen pää-
tyttyä mahdollinen pienteollinen tuotanto ja tuo-
tekehitys jatkuu tuupovaaralaisen kutojan, Hannele 
Rusilan kanssa. 
 
Malliston tuote-etikettejä ja vyötteitä kehiteltiin 
edelleen vuoden 2013 aikana. Saippuan vyöte eri-
tyisesti on kehitelty vastaamaan juuri tuotteen 
tarpeita. Tuotteesta löytyy tuotetiedot sekä viiva-
koodi myyntiä varten. Lisäksi etiketin sulkemistar-
raan tuli parasta ennen -päiväys.  Parasta ennen -
päiväyksen suunnittelun kanssa oli etikettiä kehi-
teltäessä ongelmia, mutta se saatiin kehiteltyä 
sulkijatarraan.

 

     
 Keraaminen lautanen, Lakritsi ja Tivoli-pyyhe 
 

   
Saunatyyny, laudeliina ja selkänojan suoja sekä Usva-matkahuopa  
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Uudet tuote-etiketit 
 

 
Mattovyöte
 
 
TUOTANTO JA TUOTANNON KEHITTÄMINEN  
 
Homecrafts-tuotteiden saama suosio yllätti positii-
visesti kahden hankevuoden aikana. Mallisto sai 
hyvin tilauksia ja käsityöyrittäjiä pystyttiin työllis-
tämään saatujen tilausten avulla. Lisäksi mallisto 
kasvoi useilla eri tuotteilla, valtakunnallisestikin 
tunnettujen suunnittelijoiden myötä. Erityisesti 
mallisto sai asiakkailta ja messuilla vierailleilta kii-
tosta siitä, että Homecrafts työllistää paikallisia, 
tukee paikallista osaamista ja perinne näkyy tuot-
teissa trendikkyytenä.  
 
Vuoden aikana tiettyjen tuotteiden tuotannon 
kanssa on koettu ongelmia. Muun muassa eräs 
mattoalan yrittäjä, joka valmisti suurimman osan 
Homecrafts-kudonnaisista ilmoitti lopettavansa 
yritystoimintansa. Hänen tilalleen hanke aloitti 
uuden yrittäjän etsimisen. Lisäksi nahkalaukku-
sarjan tuotteiden valmistajaa oltiin vailla. Neuvot-
teluja tuotteiden valmistuksesta käytiin useiden 
pohjoiskarjalaisten suutareiden ja verhoomojen 
kanssa.   
 
 

 
 
KOULUTUKSET  
 
Kutojien ja myyntihenkilöstön kohtaamis- ja  
perehdytystilaisuus 19.3.2013 
 
Homecrafts-verkostoon kuuluvien kutojien sekä 
Taito Pohjois-Karjala ry:n myyntihenkilöstön yhtei-
nen kohtaamis- ja perehdytystilaisuus pidettiin 
19.3.2013. Tilaisuudessa käsiteltiin teknisiä ongel-
mia, muun muassa tilausten läpiviemistä, sekä 
käytiin läpi mitä voitaisiin ottaa tulevaisuudessa 
huomioon yhteistyön edistämiseksi. Tilaisuudessa 
verkoston kutojat myös vaihtoivat keskenään eri-
näisiä ratkaisuja tilanteisiin. Saman alan valmistajil-
le kohdennetussa koulutuksessa pystyttiin selkeästi 
keskittymään juuri kyseisen alan ongelman ratkai-
suihin ja myös kokemusten vaihto oli rikkaampaa 
valmistajien kesken.  Lisäksi tilaisuudessa käytiin 
läpi sopimusasioita. 
 
Tilaisuudessa oli seitsemän osallistujaa. Osallistujat 
kutsuttiin paikalle henkilökohtaisilla sähköposti-
viesteillä (liite 13). 
 
 
 



 

33 

Käsityö- ja pienyrittäjille suunnattu myynti- ja 
markkinointikoulutus 4.4.2013 
 
Aiempien koulutuksien palautteissa oli toivottu 
myyntiin ja markkinointiin liittyvää koulutusta. 
Kyseinen koulutus järjestettiin 4.4.2013 otsikolla 
έ[ƛǎŅŅ ƳȅȅƴǘƛŅ ƳŀǊƪƪƛƴƻƛƴǘƛŀ ǘŜƘƻǎǘŀƳŀƭƭŀέΦ Yƻǳƭu-
tuksessa perehdyttiin seuraavanlaisiin teemoihin. 
Millainen tuote kiinnostaa jälleenmyyjää, mitä 
jälleenmyyjät arvostavat, yhteistyön kehittäminen 
jälleenmyyjien kanssa sekä jälleenmyyntiverkoston 
vahvistaminen. 
 
Koulutukseen kutsuttiin osallistujia sähköpostikut-
suilla (liite 14). Osoiterekisterinä käytettiin Homec-
rafts-yritysrekisteriä ja koulutukseen osallistui seit-
semän henkilöä. Saadun palautteen mukaan osal-
listujat saivat koulutuksesta uusia ideoita myynnin 
ja markkinoinnin toimenpiteisiin sekä vahvistusta 
omille ajatuksille ja toiminnoille.  Koulutus sai osal-
listujilta kiitettävän arvosanan. 
 
Kouluttajana toimi Petri Heiskanen, Kasvuko Oy. 
Kasvuko Oy on palvelumarkkinointiin erikoistunut 
yritys, jonka erikoisalaa ovat palvelujen tuotteis-
taminen, markkinoinnin suunnittelu sekä yrittäjä- 
ja henkilöstövalmennus. 
 
 
Liikekirjeenvaihto-koulutus 24.4.2013 
 
έ[ŀǎƪǳ Ƨŀ ƪƛǊƧŜŜƴǾŀƛƘǘƻ ƻǾŀǘ ȅǊƛǘȅƪǎŜǎƛ ƪŅȅƴǘƛƪƻǊǘǘƛέ 
-koulutuksessa 24.4.2013 käytiin läpi liikekirjeen-
vaihtoa, johon kuuluvat sähköpostiviestintä, tarjo-
uksen tekeminen ja tilausvahvistus. Lisäksi koulu-
tuksessa perehdyttiin sopimusoikeuteen sekä asia-
kirjamalleihin.  
 
Koulutuksen osallistujamäärä oli yllättävän vähäi-
nen. Koulutukseen osallistui ainoastaan kolme 
henkilöä. Koimme jälleenmyyjänä, että tämän 
tyyppinen koulutus olisi tarpeellinen pienyrittäjille 
sekä aloitteleville yrittäjille, koska esimerkiksi las-
kuissa olevat tiedot ovat pienyrittäjillä usein puut-
teellisia. Myös jo pidempään yrittäjänä toimineille 
koulutuksessa olisi ollut uutta antia, muun muassa 
liittyen sopimusoikeuteen. 
 
Koulutukseen kutsuttiin osallistujia sähköpostikut-
suin (liite 15), apuna käytettiin Homecrafts-
yritysrekisteriä. Lisäksi julkaistiin ilmoitus Karjalan 
Heilissä. Kouluttajana toimi Pohjois-Karjalan am-
mattiopiston yhteiskunnallisten ja yritysaineiden 
opettaja, lehtori Tarja Malinen. 

Esillelaiton merkitys tuotteiden myyntiin -
koulutus 7-8.5.2013 
 
Kƻǳƭǳǘǳǎ έ9ǎƛƭƭŜƭŀƛǘƻƴ ƳŜǊƪƛǘȅǎ ǘǳƻǘǘŜƛŘŜƴ Ƴȅȅn-
ǘƛƛƴέ pidettiin 7.-8.5.2013. Koulutus oli kaksiosai-
nen. Ensimmäisenä iltana oli luento, jossa aiheina 
olivat muun muassa sommittelu, värien merkitys ja 
käyttö, valaistus sekä näyteikkunoiden teko. Seu-
raavana päivänä edellisen illan anti konkretisoitiin 
uudistamalla Annikan oppeja käyttäen muutamia 
Taitokortteli-putiikkeja. Koulutuksen osallistujat 
saivat pienissä ryhmissä tehtäväkseen yhden vali-
tun putiikin uuden sommittelun. 
 
Osallistujilta kerätyn palautteen mukaan koulutuk-
sen hyödyllisyys oli suuri ja se antoi myös ideoita 
tuotteiden esillepanoon omassa myymälässä. Li-
säksi positiivista palautetta sai seuraavan päivän 
konkreettinen tekeminen ja luentopäivän oppien 
hyödyntäminen käytännössä. Koulutuksessa oli  
21 osallistujaa. Osallistujia kutsuttiin koulutukseen 
henkilökohtaisilla sähköpostiviesteillä ja Homec-
rafts www sekä facebook-sivuilla. Kouluttajana 
toimi valtakunnallisestikin tunnettu visualisti,  
Annika Hirvi. 
 
 
HANKKEEN TIEDOTTAMINEN JA MARKKINOINTI 
 
Vuoden 2013 aikana Homecrafts-tuotteet olivat 
esillä muun muassa Deko (liite 16) ja Aarre-
lehdessä (liite 17). Deko-lehdessä oli mainittuna 
nahkalaukku ja Aarre-lehden artikkelissa olivat 
esillä Pielinen-pirttikalusto sekä Mummila-tuoli. 
Syksyllä Homecraftsin tuotteet mainittiin muun 
muassa Divaani (liite 20a-b) sekä Joulu maalla -
lehdissä (liite 21a-b). Näissä lehdissä olivat esillä 
raitasaippua sekä räsytarra. Lisäksi Habitare-
messujen aikaan Ilta-Sanomat antoi Habitare-
messuille 10 täsmävinkkiä (liite 19), joissa mainit-
tiin Homecraftsin räsytarra sekä käsillä tekemisen 
ilo tuotteiden kautta. 
 
Vuoden aikana toteutettiin uusi Homecrafts-esite. 
Uudistetulla esitteellä tuotiin esille tuotteiden 
suunnittelijoita, tekijöitä tuotteiden takana sekä 
malliston uusia tuotteita. Unohtamatta malliston 
pääperiaatetta, että nämä kauniit käsin tehdyt 
kodin käyttöesineet on valmistettu maaseudun 
rauhassa paikallisilla käsityöläisillä.  
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Syksyn 2013 aikana hankkeen projektipäällikköön 
oli yhteydessä Sisustussuunnittelutoimisto Tila 
Ilona. Tila Ilona oli tutustunut Homecraftsiin Habi-
tare-messuilla ja tiedusteli kiinnostustamme Jyväs-
kylän asuntomessutalojen sisustamiseen. Asunto-
messut olivat Jyväskylässä kesällä 2014. Yhteistyötä 
ei kuitenkaan tällä kertaa syntynyt asuntomessuta-
lojen sisustukseen liittyen. Tila Ilona on Jyväskyläs-
sä toimiva tila- ja sisustussuunnittelutoimisto. Tila 
Ilona tekee 3D-visualisointia, tilasuunnittelua julki-
siin tiloihin, sisustussuunnittelua koteihin ja tila-
konsepteja myymälätiloihin.   
 

Hankesuunnitelmassa oli maininta, että Homec-
rafts perustaisi oman verkkokaupan. Homecraftsille 
ei ole tehty omaa verkkokauppaa, vaan Homec-
rafts-tuotteet on integroitu osaksi Taito Shop -
ketjun verkkokauppaa.  Joulukuun 2013 alussa 
avautuneessa verkkokaupassa osoitteessa 
www.taitoshop.fi Homecrafts on yksi verkkokau-
pan tuoteryhmistä. Taito Shopin verkkokaupan 
kautta mallistolla oli mahdollisuus päästä valta-
kunnalliseen myynti- ja markkinointiketjuun mu-
kaan. 

   
Uuden Homecrafts-esitteen sisältöä
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www.taitoshop.fi verkkokauppa, kuvakaappaus
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4.2.4 Hankkeen toimenpiteet vuoden 2014 aikana 
 
MESSUT, NÄYTTELYT JA TAPAHTUMAT  
 
Vuoden 2014 aikana Homecrafts osallistui Tampe-
reen Verkarannassa pidettyyn Perinne tänään -
kokoomanäyttelyyn.  
 
 
Perinne tänään -kokoomanäyttely Verkarannassa 
11.1.ς2.3.2014 
 
Homecrafts-tuotteet olivat Tampereen Verkaran-
nan Perinne tänään -kokoomanäyttelyssä  
11.1.ς2.3.2014. Näyttelyn teemana oli esitellä kan-
sanomaisia perinnetekniikoita tämän päivän tuot-
teiden kautta. Esillä oli moderneja tämän päivän 
käyttötuotteita, joiden juuret pohjautuvat kansan-
perinteeseen. Tuotteet olivat modernisoituja ja 
luotu tämän päivän kuluttajalle: esimerkiksi kansal-
lispukukankaat, peittokirjonta, ryijyt, kirjovirkkaus, 
päre- ja tuohityöt, neulakintaat, nauhat, pläkkityöt, 
himmelit, punonnat ja perinnejalkineet. Home-
crafts-mallistosta esillä olivat muun muassa virka-
tut ja kudotut rahit sekä Onnenpussin valmistamat 
raitasaippua, saunasaippua ja pyykkisaippua.  
 
 
MALLISTON KEHITTÄMINEN  
 
Vuoden 2014 aikana uutena tuotteena Home-
crafts-mallistoon kehiteltiin mustaherukka-
maitosuklaa, maljakko sekä kynttilänjalat.  Suklaan 
pakkauksessa on kuvattuna Koli-maisema.  Suklaan 
valmistaja on Suojärven suklaatila. Tuotteen val-
mistaja olisi haluttu Pohjois-Karjalan alueelta, mut-
ta valitettavasti alueella ei sijaitse suklaata valmis-
tavia yrityksiä.  
 
Kuopiolaisen keraamikko Jenni Linnoven suunnitte-
lema ja valmistama keraaminen maljakko, proto, 
sekä joensuulaisen Taidetakomo Tulikiilan tilauk-
sesta valmistamat kynttilänjalkaprotot täydentävät 
kattaustuotteiden ja sisustustuotteiden sarjaa. 
Maljakossa on sama koristeellinen kuvio kuin ke-
raamisessa lautasessa ja yksi- sekä kolmihaaraiset 
kynttilänjalat ovat yksinkertaisen pelkistetyt sisus-
tusesineet. 

 
 

  
 

 
Mustaherukka-maitosuklaa ςetiketti ja  
keraamisten maljakkojen protomallit 
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Tuotekehitystä jatkettiin keraamisen lautasen pa-
rissa. Lautaselle löydettiin pakkausrasia sekä siihen 
tehtiin esite, jossa kerrotaan taustaa lautasesta; 
kuvioiden syntymisestä sekä suunnittelijasta ja 
tekijästä tuotteen takana. Näin tuotteelle saadaan 
muodostettua tarina ja syvennettyä sen merkitystä 
asiakkaalle. Lisäksi Usva-matkahuovan tuotekehit-
telyä jatkettii n edelleen. Huopa annettiin pienteol-
liseen tuotantoon tuupovaaralaiselle kutoja Hanne 
Rusilalle. Lisäksi shaalin etikettiä on kehitelty ja 

teetetty tuotenauha esineiden etikettien kiinnit-
tämiseen ja lahjapaketointiin. Elina Heleniuksen 
suunnittelemia eläintyynyjä (orava, kana ja mehi-
läinen) kehitettiin edelleen vuoden aikana. Tyyny-
mallit sekä värivaihtoehtojen protomallit kudottiin 
Taito Pohjois-Karjala ry:n työnä. Aiemmin oli val-
mistettu eläintyynyt luonnonvalkoisena ja nyt tyy-
nyt valmistettiin mustana ja harmaana.  
  

 

        
Keraamisen lautasen esite 
 
 

 
Eläintyynyt, harmaa, luonnonvalkoinen ja musta
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KOULUTUKSET  
 
Vuoden 2014 aikana järjestettiin yksi koulutus käsi-
työ- ja pienyrittäjille sekä yrittäjiksi aikoville. Koulu-
tus koski markkinointia ja tuotekehitystä.  
 
TUNNE ASIAKKAASI ς MARKKINOI JA TEE TUOTE-
KEHITYSTÄ OIKEIN -KOULUTUS 3.4.2014  
 
Tunne asiakkaasi ς markkinoi ja tee tuotekehitystä 
oikein -koulutuksessa 3.4.2014 käytiin läpi asiakas-
ryhmän erityspiirteet, opeteltiin ymmärtämään 
asiakkaan hakemia hyötyjä ja ostopäätöskriteereitä 
ja peilataan niitä omiin tuotteisiin. Lisäksi käsiteltiin 
kaupallisen tuotteen piirteitä ja sitä, mitä ja miten 
jälleenmyyjä valitsee tuotteita valikoimiinsa. Päivän 
päätteeksi ideoitiin uusi tuote käytännön harjoituk-
sena. Päivä sisälsi myös muita käytännön harjoituk-
sia. 
 
Päivään sisältyi myös Pohjois-Karjalan ely-
keskuksen Tapani Mikkosen puheenvuoro, jossa 
hän kertoi yrityksille ely-keskuksen toiminnasta 
sekä heidän tarjoamista yritysrahoitusmahdolli-
suuksista sekä asiantuntijapalveluista. Tunne asiak-
kaasi -koulutukseen osallistui 18 osallistujaa ja 
koulutus sai osallistujilta hyvää, positiivista palau-
tetta. Palautteissa kiiteltiin, että asioita käsiteltiin 
käytännönläheisesti ja konkreettisesti. Lisäksi osal-
listujat kokivat, että heidän tietämyksensä jälleen-
myyntiverkostosta syventyi ja markkinointiosaami-
nen kasvoi   
 
Kouluttajana toimi Eliina Puijola. Eliinalla on yli  
10 vuoden työkokemus vähittäiskaupan, ketju-
myymälätoiminnan ja ravintolan liiketoiminnan 
johtamisesta ja markkinoinnista Taito Shop Loftetin 
toiminnanjohtajana ja Taito Shop -myymäläketjun 
ketjupäällikkönä. Hän on lisäksi toiminut projekti-
päällikkönä ja yritysneuvojana käsityöalalla. Hie-
nosäätö Oy:n yrittäjänä Eliina on valmentanut ja 
konsultoinut satoja asiakkaita eri puolilla Suomea 
ja toiminut Ely-keskuksen markkinoinnin konsultti-
na. Puijola tunnetaan innostavana ja käytännönlä-
heisenä valmentajana. 
 
HANKKEEN TIEDOTTAMINEN JA MARKKINOINTI 
 
Kesän 2014 aikana lähetettiin Taito Pohjois-Karjala 
ry:n asiakkaille ja jäsenille Homecrafts-kirje (liite 
29). Kirjeessä esiteltiin mallistoa, sen tuotteita ja 
mahdollisuutta tulla kutomaan tuotteita taitokes-
kuksiin tai ostaa tuotteita valmiina taitokeskuksista 
ja Taito Shop -myymälästä. Lisäksi vuoden aikana 

Homecraftsista julkaistiin mediassa muun muassa 
artikkeli Moda-lehdessä (liite 27). Lehdessä esitel-
tiin tekstiilitaiteilija Elina Heleniuksen suunnittele-
mat eläintyynyt (orava, kana ja mehiläinen).  
 
 
MESSU- JA MARKKINOINTIMATKAT 
 
Hankkeessa tehtiin vuoden 2014 aikana tutustu-
mismatka Milanon Salone Del Mobile -messuille 
sekä lisäksi Homecrafts-brändiä tehtiin tunnetuksi 
roadshow-kiertueilla ympäri Suomen taitokeskuk-
sia.  
 
TUTUSTUMISMATKA MILANON SALONE DEL  
MOBILE-MESSUILLE 11.ς14.4.2014 
 
Hankesuunnitelman mukaan Homecrafts-
hankkeessa oli tarkoitus osallistua näytteilleasetta-
jana kotimaan messujen lisäksi muutamille mes-
suille Euroopassa. Ajanpuutteen vuoksi tätä ei teh-
ty hankkeen aikana, koska messusuunnitelmiin, 
markkinointimateriaalin tekoon sekä käytännön 
järjestelyihin ei riittänyt aikaa. Näin ollen mahdolli-
sia tulevaisuuden messuosallistumisia silmälläpitä-
en projektipäällikkö Petra Karjalainen ja projekti-
työntekijä Tuija Tekin tekivät tutustumismatkan 
Milanon Salone Del Mobile-messuille  
11.ς14.4.2014. Ulkomaan messumatkan tarkoituk-
sena oli kartoittaa Homecraftsin mahdollista osal-
listumista messuille tulevaisuudessa. (Matkara-
portti, liite 28.)   
 
Messut olivat niin suuret, että messualueesta vali-
koitiin lauantai-päivälle kiinnostavimmat kohteet. 
Messuilla tutustuttiin muun muassa SaloneSatellite 
osastolle, jossa oli esillä nuoret suomalaiset muo-
toilijat sekä eri maiden koulujen esittelyt. Lisäksi 
tutustuttiin International kitchen furniture, techno-
logy-talot, International bathroom sekä huonekalu-
jen design-osastoon ja kahteen modernien huone-
kalujen messuosastoon.  Sunnuntaina jatkettiin 
messuihin tutustumista. Tällöin keskityttiin kuu-
teen eri design-messuosastoon sekä neljään klas-
sikko-osastoon.  
 
Messujen lisäksi Milanossa tutustuttiin myös pai-
kallisiin museoihin sekä showroomeihin. Triennale 
design -museossa oli esillä muun muassa  suoma-
laisten muotoilijoiden töitä. Maanantaina tutustu-
mista jatkettiin Milanon keskustan showroomeihin, 
joissa eri alojen designerit työskentelevät.  
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HOMECRAFTS-ROADSHOW  
 
Projektipäällikkö Petra Karjalainen ja projektityön-
tekijä Tuija Tekin toteuttivat Homecrafts-
ǊƻŀŘǎƘƻǿΩƴ {ǳomen taitokeskuksiin kesän 2014 
alussa. Kiertueen tarkoituksena oli jalkauttaa Ho-
mecrafts Suomen taitokeskuksiin ja kertoa keskus-
ten työntekijöille Homecrafts-hankkeesta sekä 
tuotteista. Näillä konkreettisilla paikan päällä 
käynneillä pystyttiin kontaktoimaan sujuvammin 
henkilöstön kanssa sekä tuomaan hankkeen toi-
mintaa tiedoksi ja malliesimerkiksi muille taitokes-
kuksille ja käsi- ja taideteollisuusyhdistyksille. Kier-
tueilla oli mukana mallistoon kuuluvia tuotteita, 
joihin taitokeskuksien henkilökunta pääsivät tutus-
tumaan konkreettisesti.  wƻŀŘǎƘƻǿΩǘ ǘŜƘǘƛƛƴ ȅƘŘƛs-
tyksen Taitobussi-pakettiautolla, jolla myös oli kier-
tueella huomionarvoa.  
 
Roadshow 7.-8.4.2014 toteutettiin Taito Kymen-
laakson ja Taito Etelä-Karjalan taitokeskuksiin sekä 
28.ς30.4. Taito Hämeen ja Taito Itä-Suomen alueel-
le. Kymenlaakson alueella vierailtiin Taitokeskus 
Kouvolassa ja Taitokeskus Haminassa sekä Etelä-
Karjalan alueella Taitokeskus Lappeenrannassa, 
Taitokeskus Joutsenossa ja Taitokeskus Parikkalas-
sa. Hämeen alueella vierailtiin Lahden Taitokeskus 
Velmassa, Hyvinkään käsityökeskuksessa, Turun 
Taitokeskus Juseliuksessa sekä Taitokeskus Sasta-
malassa. Itä-Suomen alueella vierailtiin Mikkelin ja 
Savonlinnan Taito Shop -myymälöissä.  
 

Kolmas roadshow toteutettiin 20.ς23.5., jolloin 
kierrettiin Taito Keski-Pohjanmaan, Österbottens 
hantverk, Etelä-Pohjanmaan käsi- ja taideteollisuus 
ry sekä Homecrafts-verkostoon kuuluvien materi-
aalitoimittajien, Kauhavan Kangas-aitan, Lappajär-
ven Värjäämön sekä malliston tuotteiden valmista-
jan, Lapuan Kankureiden luona. Vierailu materiaali- 
ja tuotevalmistajien luona oli tärkeää, koska näissä 
henkilökohtaisissa kontakteissa pystyttiin neuvot-
telemaan yksilöllisistä ratkaisuista ja keskustele-
maan vaihtoehdoista sekä tutustumaan konkreetti-
sesti tuotteiden materiaaleihin.  
 
wƻŀŘǎƘƻǿΩǘ ƪƻŜǘǘƛƛƴ ǘŅǊƪŜƛƪǎƛ ƪƻƴǘŀƪǘƻƛƴǘƛ- ja jal-
kautumistapaamisiksi. Tapaamisissa pystyttiin hen-
kilökohtaisella tuote-esittelyllä kertomaan tuottei-
den tarina, niiden synty ja näin luomaan hyvin syvä 
tuotetuntemus taitokeskuksen henkilökunnalle 
Homecrafts-tuotteista. Lisäksi kiertueen aikana 
syntyi näyttely-yhteistyö Varsinais-Suomen käsi- ja 
taideteollisuusyhdistyksen kanssa. Homecrafts-
tuotteista koottiin kiertävä näyttely Varsinais-
Suomen taito- ja käsityökeskuksiin syksylle 2014 
sekä talven 2015 alkuun. 

   
Homecrafts-tuotteet esillä Lappeenrannan ja Kouvolan taitokeskuksissa roadshow-kiertueella.  
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4.2.5 Hankkeen aikataulu 
 
Hanke oli kolmivuotinen, ajalla  
1.8.2011ς31.7.2014. Hanke aloitettiin 1.8.2011.  
 
 
4.2.6 Toimijan organisaatio ja työnjako  
 
Hankkeen osa-aikaisena projektipäällikkönä ajalla 
1.8.2011ς31.5.2014 toimi Petra Karjalainen, joka 
työskenteli Taito Pohjois-Karjala ry:n toiminnanjoh-
tajana. Hankkeelle haettiin määräaikaista projekti-
koordinaattoria heinäkuussa 2011 (liite 6) ja tehtä-
vään palkattiin Satu Kuittinen, joka työskenteli 
10.8.2011ς31.12.2012. Projektikoordinaattori oli 
hankkeen kokoaikainen työntekijä ja vastasi hank-
keen käytännön järjestelyistä ja hoiti hankkeen 
hallinnointiin liittyviä tehtäviä. Petra Karjalaisen 
työsuhteen päätyttyä hankkeen osa-aikaisena pro-
jektipäällikkönä jatkoi yhdistyksen uusi toiminnan-
johtaja Tuija Tekin ajalla 1.6.ς31.7.2014. 

Lisäksi Tuija Tekin työskenteli osa-aikaisena projek-
tityöntekijänä hankkeelle 1.8.2013-31.5.2014. Osa-
aikaisena projektisihteerinä toimi Taito Pohjois-
Karjala ry:n toimistosihteeri Laura Sutinen ajalla 
1.1.2012ς31.7.2014. Hankkeelle suunnittelu-, val-
mistus- ja hallintotehtäviä tekivät myös yhdistyk-
sen muut työntekijät.  
 
 
4.2.7 Kustannukset ja rahoitus 
 
Hankkeen rahoitussuunnitelma päätöksen (19204) 
mukaan:  
 

Eu- ja valtion tuki 270 лллΣлл ϵ 

yksityinen rahoitus* 30 лллΣлл ϵ 

  

yhteensä 300 лллΣлл ϵ  

 
*yksityinen rahoitus sisältää Taito Pohjois-Karjala 
ry:n rahoitusta ja yrittäjiltä sekä kansainvälisen 
kudontasymposiumin luentoihin ja työpajoihin 
osallistuvien osallistumismaksuja.  
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Hankkeen toteutuneet kulut ja tulot 
 
Hankkeen kokonaisrahoitus on 300 ллл ϵΣ Ƨƻǎǘŀ ȅƪǎƛǘȅƛǎŜƴ ǊŀƘƻƛǘǳƪǎŜƴ ƻǎǳǳǎ ƻƴ ол ллл ϵ ό¢ŀƛǘƻ tƻƘƧƻƛǎ-Karjala ry:n omarahoitusosuus) ja julkisen rahoituksen 
osuus 270 ллл ϵΦ WǳƭƪƛƴŜƴ ǊŀƘƻitus koostuu EU rahoituksesta 121 рлл ϵ Ƨŀ Ǿŀƭǘƛƻƴ ƻǎǳǳŘŜǎǘŀ мпу рлл ϵΦ 
 

Kustannus 
budjetoitu      
2011-2014 

Toteutunut 
2011 

Toteutunut 
2012  

Toteutunut 
2013 

Toteutunut 
2014 

Toteutunut 
1.8.2011-
31.7.2014 

Toteutuneet  
kustannukset %  
2011-2014  
budjetista 

Palkat 151 400,00 ϵ му ртмΣон ϵ см рллΣср ϵ пл сусΣмм ϵ оф фтлΣфс ϵ мсл тнфΣлп ϵ 107 

Palkkiot -   ϵ мллΣлл ϵ оллΣлл ϵ рллΣлл ϵ нллΣлл ϵ м мллΣлл ϵ 0 

Ostopalvelut 78 450,00 ϵ н лстΣлп ϵ ор рлпΣфм ϵ нм лонΣпо ϵ п уссΣно ϵ со птлΣсм ϵ 81 

Vuokrat пл лрлΣлл ϵ н фтуΣмр ϵ с унуΣрп ϵ у фтрΣул ϵ унрΣлф ϵ мф слтΣру ϵ 49 

Kotimaan matkakulut мн сллΣлл ϵ нфнΣлл ϵ ф нлфΣул ϵ п смуΣпм ϵ н лтоΣоп ϵ мс мфоΣрр ϵ 129 

Ulkomaan matkakulut 10 фллΣлл ϵ нрпΣлл ϵ -   ϵ -   ϵ н лртΣпп ϵ н оммΣпп ϵ 21 

Muut kustannukset (mm. 
kopiointi, kokouskulut) с сллΣлл ϵ нфмΣпн ϵ м ссуΣпс ϵ н лспΣлл ϵ м фсфΣлп ϵ р ффнΣфн ϵ 91 

Vastikkeetta hankkeen hy-
väksi tehty työ -   ϵ -   ϵ -   ϵ -   ϵ -   ϵ -   ϵ 0 

Kokonaiskustannukset yh-
teensä олл лллΣлл ϵ нп рроΣфо ϵ ммр лмнΣос ϵ тт утсΣтр ϵ рм фснΣмл ϵ нсф плрΣмп ϵ 90 

Hankkeen tulot -   ϵ -   ϵ -   ϵ -   ϵ -   ϵ -   ϵ 0 

Tukikelpoiset kustannukset 
yhteensä олл лллΣлл ϵ нп рроΣфо ϵ ммр лмнΣос ϵ тт утсΣтр ϵ рм фснΣмл ϵ 2сф плрΣмп ϵ 90 

Omarahoitusosuus ол лллΣлл ϵ н пррΣоф ϵ мм рлмΣнп ϵ т тутΣсу ϵ р мфсΣнм ϵ нс фплΣрн ϵ 90 

Haettava tuki нтл лллΣлл ϵ нн лфуΣрп ϵ мло рммΣмн ϵ тл луфΣлу ϵ пс тсрΣуф ϵ нпн пспΣсо ϵ 90 
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4.2.8 Raportointi ja seuranta 
 
Hankkeen ohjausryhmään kuuluivat seuraavat henkilöt: 
Hirvonen Hanna, käsityöyrittäjä, Hañhi Design 
Koivurova Heikki, muotoilija, Totaldesign Oy 
Lampio Aino, opettaja ja projektityöntekijä, Karelia ammattikorkeakoulu (entinen Pohjois-Karjalan AMK) 
Lemmetyinen Päivi, käsityöneuvoja, Taito Pohjois-Karjala ry 
Parviainen Mirja, käsityöyrittäjä, Karjalaiset taitajat 

 Räsänen Anna-Kaisa, koulutusjohtaja, Pohjois-Karjalan ammattiopisto Jns, tekniikka ja kulttuuri 
Sirviö Terho, asiantuntija, Pohjois-Karjalan Ely-keskus 
Turunen Riitta, tekstiilitaiteilija 
Varis Seija, yritysasiantuntija, Pohjois-Karjalan Ely-keskus 
Wasenius Leea, graafinen suunnittelija, Graafinen suunnittelu Leea Wasenius 
 
Ohjausryhmän kokoukset 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
4.2.9 Toteutusoletukset ja riskit  
 
Homecrafts-hankkeessa oli kyse yhteisön, eli yhdis-
tyksen ja yritysten ja yksityisten toimijoiden ver-
kostoitumisesta keskenään. Yhdistys toimi hank-
keessa niin sanottuna veturiyrityksenä, joka edusti 
alan tuote- ja markkiƴŀƘŀƭƭƛƴǘŀŀΦ ¸ƘŘƛǎǘȅƪǎŜƭƭŅ έƻƴ 
Ƙŀƭƭǳǎǎŀŀƴέ ǘƛŜǘƻŀ ƳŀǊƪƪƛƴƻƛŘŜƴ ǘŀrpeesta ja rooli 
kokonaistuotteiden (tässä hankkeessa tuoteper-
heen) toimittamisesta markkinoille. Yrittäjät ja 
yrittäjiksi aikovat tuottivat omaan ydinosaamiseen-
sa sopivia osia, eli tuotteita, tuoteperheeseen. 
Yhdistys toimi hankkeessa moottorina, joka kokosi 
yhteen suunnittelijoita, muotoilijoita ja tuotteiden  

 
 
valmistajia käsityön alalta.  Homecraftsilla haluttiin 
vastata laadukkaiden ja myyvien käsityötuotteiden 
pulaan. Tarjota asiakkaille mahdollisuus monipuoli-
siin, laadukkaisiin ja iättömiin tuotteisiin. Home-
crafts-tuotteiden suunnittelussa käytettiin omaan 
maakunnan suunnittelijoita, sekä lisäksi myös val-
takunnallisesti tunnettuja suunnittelijoita. Lisäksi 
hankehenkilöstö yhteistyössä valmistajien kanssa 
suunnitteli malliston tuotteita. Henkilöstöllä oli 
vahva tuotetuntemus, tietoa valmistustekniikoista 
sekä liiketoiminnallinen tausta, joka auttoi tuote-
suunnittelussa toteuttamaan laadukkaita, käytän-
nöllisiä ja kaupallisia uusia tuotteita. Malliston tuo-
tesuunnittelussa oli siis tärkeää tuntea myös mark-

Kokous pvm käsitellyt asiat 

Aloituskokous 1/2011 
 

12.9.2011 Hankkeen sisältö, tavoitteet  
ja ohjausryhmän tehtävät   

1/2012 17.2.2012 hankkeen eteneminen  
1.8.ς31.12.2011 

2/2012 23.5.2012 hankkeen eteneminen  
1.1.ς30.4.2012 

3/2012 28.9.2012 hankkeen eteneminen 
1.5.ς31.8.2012 

1/2013 5.2.2013 hankkeen eteneminen 
1.9.ς31.12.2012 

2/2013 5.6.2013 hankkeen eteneminen 
1.1.ς30.4.2013 

3/2013 24.9.2013 hankkeen eteneminen 
1.5.ς31.8.2013 

1/2014 25.2.2014 hankkeen eteneminen 
1.9.ς31.12.2013 

2/2014 26.5.2014 hankkeen eteneminen  
1.1.ς30.4.2014 

3/2014 
Hankkeen loppukokous 

17.9.2014 hankkeen eteneminen  
1.5.ς31.7.2014 
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kinat sekä asiakkaiden ostokäyttäytyminen, jotta 
suunnitelluista tuotteista saadaan liiketoiminnalli-
sesti kannattavia. Mikäli suunnittelijalla ei ollut 
osaamista esimerkiksi valmistusmenetelmästä tai 
tekniikasta, niin tuotteen kehittäminen saattoi 
vaatia vielä tuotantovaiheessa muutoksia tuotteen 
valmistamiseen.   
 
Homecrafts-hanke tarjosi myös yhteistä markki-
nointia ja tuotekehitystä, joiden avulla käsityöalan 
yritykset pystyivät kehittämään kilpailukykyään. 
Verkostoituminen ja yhdessä toimiminen tarjosivat 
yrityksille erinomaisen tavan päästä oppimaan 
myös toisiltaan (benchlearning). Hankkeen markki-
nointitoimenpiteiden avulla käsityöyrittäjät pystyi-
vät parantamaan mahdollisuuksiaan toiminnan 
laajentamiseen myös laajemmille markkinoille, 
kuin mihin he yksin toimiessaan olisivat pystyneet. 
Homecrafts-hankkeen erityinen painopiste oli käsi-
työn säilyminen yhtenä maaseudun elinkeinona. 
Hankkeen tavoitteena olikin tukea pohjoiskarjalais-
ta käsityöelinkeinoa ja lähituotantoa. Hankkeen 
hyödynsaajina olivat käsityöalan yrittäjät, joiden 
toimintaympäristö ja toimintaedellytykset parani-
vat. Tämä näkyi osaamisen kehittymisessä, tuote-
kehityksessä, raaka-aineiden hankinnassa, tuotan-
nossa, markkinoinnissa, logistiikassa ja liiketoimin-
nan kehittymisenä Homecrafts-brändin alla. Hank-
keen tavoitteena oli lisätä maaseudun toimeentu-
lomahdollisuuksia, monipuolistaa elinkeinotoimin-
taa, parantaa kilpailukykyä ja lisätä pohjoiskarja-
laisten käsityönä tehtyjen tuotteiden tunnettavuut-
ta ja kysyntää paikallisesti ja valtakunnallisesti. 
Hankkeen järjestämien koulutusten sekä henkilö-
kohtaisen yritysneuvonnan avulla pystyttiin paran-
tamaan yrittäjien osaamista eri osa-alueilla (muun 
muassa talous, markkinointi, visuaalisuus) sekä 
auttamaan heitä verkostoitumaan oman alan tai 
toisen toimialan yrittäjien tai yrittäjiksi aikovien 
kanssa. Hankkeen aikana oli positiivista huomata, 
että koulutuksiin osallistui useita käsityön harrasta-
jia ja valmistuvia alan opiskelijoita, joilla oli aiko-
mus ryhtyä yrittäjiksi. Näin ollen hankkeen tulokset 
syntyneistä yrityksistä voi kantaa hedelmää myös 
kauas, vuosien päähän.       
 
Homecrafts-hankkeen tavoitteena oli myös raken-
taa brändi, jonka avulla markkinoitiin maakunnan 
käsityöläisten tuotteita. Homecrafts oli myös kon-
septi tuoteperheen rakentamisesta, johon koottiin 
erilaisia sisustukseen sopivia tuotteita. Tuotteet 
ovat hankittavissa joko valmiina tuotteina, osaa 
niistä voidaan valmistaa taitokeskuksissa itse tai 
tuotteet voivat olla hankittavissa myös materiaali-

paketteina. Taito Pohjois-Karjala ry tarjosi oman 
myynti- ja jakeluverkostonsa (taitokeskukset ja 
Taito Shop Joensuu) brändin tuotteiden myyntiä ja 
markkinointia varten. Yhdistys kuuluu valtakunnal-
liseen Taito Shop -ketjuun ja tätä kautta Homec-
rafts-tuotteilla oli mahdollisuus päästä myös valta-
kunnalliseen myynti- ja markkinointiketjuun mu-
kaan. Joulukuussa 2013 avatussa www.taitoshop.fi 
verkkokaupassa Homecrafts on yksi tuoteryhmä. 
Verkkokauppan teknisen toteutuksen on organi-
soinut Taito Shop -ketju ja myyntityö sekä tuottei-
den lähetys tapahtuu Taito Shop -myymälöiden 
kautta. Homecrafts-tuotteiden jakelusta vastaa 
Taito Shop Joensuu. Hankkeen yhtenä tavoitteena 
oli osallistua eri maiden sisustusmessuille omalla 
osastolla. Hankkeen aikana tästä luovuttiin niin 
aika- kuin resurssipulan takia. Lisäksi haluttiin pa-
nostaa Homecrafts-brändin vahvistamiseen koti-
maassa. Hankkeen aikana hankehenkilöstö kävi 
tutustumassa Milanon Salone Del Mobile -
sisustusmessuille hakemassa sieltä vaikutteita mal-
liston suunnitteluun sekä kehittämiseen ja tutus-
tumalla messujen tarjontaan, jotta saadaan kuva 
olisiko tulevaisuudessa Homecrafts-malliston tuot-
teilla kysyntää ulkomaan messutapahtumissa. Mi-
lanon matkan anti koettiin positiivisena ja pystyt-
tiin toteamaan, että Homecrafts-mallisto on kilpai-
lukykyinen Euroopan sisustustuotteiden ja -
mallistojen rinnalla.    
 
Homecrafts-mallistoon kuului hankkeen päättyessä 
45 tuotetta, joista valmiina tuotteena oli saatavilla 
29 ja Do it yourself! (itse tekien) 22 tuotetta. Hank-
keen päätyttyä protovaiheeseen jäi 11 tuotetta. 
Lisäksi osa tuotteista on suunniteltu eri väri-
kuosein, joka laajentaa mallistoa. Hankkeen aikana 
pystyttiin tuottamaan ja testaamaan erilaisia tuot-
teita ja valmistustekniikoita. Osa tekniikoista tai 
materiaaleista todettiin liian kalliiksi, niiden laatu 
oli epätasainen tai ne todettiin ei-myyväksi ja näin 
ollen kaikki hankkeen aikana tehdyt tuotteet eivät 
hankkeen päätyttyä ole käsi- tai pienteollisessa 
tuotannossa.  
 
Hankkeen aikana syntyneet mallistot ovat julkisia ja 
niitä saavat sekä alan ammattilaiset että harrasta-
jat hyödyntää vapaasti.  
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4.3 Yhteistyökumppanit  

 
Hankkeen yhteistyökumppaneina ovat olleet muun 
muassa ohjausryhmän jäsenten edustamat yrityk-
set, yhdistykset ja oppilaitokset sekä materiaali-
toimittajat.  
 
Design Forum Shop  
Design Forum Shop on Design Forum Finlandin 
näyttely-myymälätila. Design Forum Finland on 
suomalasien muotoilun promootio-organisaatio, 
joka edistää muotoilun monipuolista ja laaja-alaista 
käyttöä sekä rakentaa Suomen kilpailukykyä ja 
hyvinvointia muotoilun avulla. Homecrafts-
malliston tuotteet olivat esillä Design Forum Sho-
pin Doing good -näyttelyssä 15.11.2012ς15.1.2013.  
 
Seinäjoen Messut Oy 
Seinäjoen Messut Oy on messujärjestäjä, joka jär-
jestää vuosittain muun muassa Seinäjoella ja Joen-
suussa Taikasormet-kädentaitomessut sekä Antiikki 
ja keräily ςmyyntitapahtumat. Homecrafts oli han-
kevuosien aikana esillä Seinäjoen Messut Oy:n 
järjestämillä Taikasormet-kädentaitomessuilla Jo-
ensuussa.  
 
Lapuan Kankurit 
Lapuan Kankurit on perheyritys, joka kutoo suoma-
laista laatua. Menestystuotteiden takana ovat uu-
sin kudontatekniikka, huippusuunnittelijat, ammat-
titaitoinen henkilökunta sekä vastuullinen asenne 
ympäristöön ja ihmisiin, luontoa ja perinteitä kun-
nioittaen. Lapuan Kankurit valmistaa Homecrafts-
malliston Tivoli-, Lakritsi- ja Karelia Gone Wild ς
pyyhkeet.  
 
Lappajärven värjäämö 
Lappajärven värjäämö on kudonta- ja materiaali-
toimittaja, joka värjää materiaalit itse. Lappajärven 
värjäämön materiaaleja; paperinaruja ja kalalanko-
ja on käytetty malliston tuotteissa.  
 
Lankava (entinen Kauhavan Kangasaitta) 
Lankava (entinen Kauhavan Kangasaitta) on vuon-
na 1925 perustettu materiaalitoimittaja, joka toimii 
Kauhavalla. Lankava on merkittävä kotimainen 
lanka- ja kudonnanmateriaalien toimittaja. Lankava 
on ollut Homecrafts-hankkeen yksi materiaalitoi-
mittaja, jonka kanssa on suunniteltu myös uusia 
värimalleja.  
 

 
Tampereen Messut Oy 
Tampereen Messut Oy on Suomen merkittävimpiin 
kuuluva messuyhtiö, joka järjestää Tampereella 
vuosittain kymmeniä korkeatasoisia ammattimes-
suja ja kiinnostavia kuluttajamessuja sekä konsert-
teja. Homecrafts-hanke teki yhteistyötä Tampe-
reen Messut Oy:n kanssa Suomen kädentaidot -
messujen yhteydessä 2013. Hanke kutsuttiin näyt-
telyvieraaksi messuille omalle, maksuttomalle, 
osastolle.    
 
Karelia Expert matkailupalvelu 
Karelia Expert Matkailupalvelu Oy Pohjois-Karjalan 
matkailun alueorganisaatio, joka vastaa alueen 
yhteisestä matkailumarkkinoinnista, tuotekehityk-
sestä, kokous- ja kongressipalvelujen tuottamises-
ta, matkailupalvelujen myynnistä sekä matkailu-
neuvonnasta. Homecrafts oli mukana 19.ς
22.1.2012 Matkamessuilla näytteilleasettajana 
Pohjois-Karjalan messuosastolla, jonka koordinoi 
Karelia Expert Matkailupalvelu. Lisäksi he hoitivat 
Weaving symposium ςtapahtuman osallistumiset.    
 
Koli Cultura 
Petra Karjalainen kävi alustavia neuvotteluja vuon-
na 2012 Koli Cultura hankkeen kanssa mahdollises-
ta yhteistyöstä. Koli Cultura on kestävälle arvopoh-
jalle perustuva ja ympäristövastuullisesti toteutet-
tava luontomatkailu- ja kulttuurikeskus, jota ollaan 
avaamassa Kolille vuonna 2015. Koli Cultura kes-
kukseen on tulossa mm. majoitus- ja ravintolatiloja, 
joiden sisustamisesta Homecrafts-tuotteilla keskus-
teltiin.  
 
Suomen käsityön museo 
Suomen käsityön museo on käsityön ja käsiteolli-
suuden asiantuntija, valtakunnallinen erikoismu-
seo, jonka osana toimivat Suomen kansallispuku-
keskus ja Konservointikeskus. Museo toimii Jyväs-
kylässä. Homecrafts-tuotteet olivat esillä Suomen 
käsityön museon Käsityö Elämässä juhlavuoden -
näyttelyssä 2.8.ς12.9.2013.  
 
Arkkitehtitoimisto SARC 
Arkkitehtitoimisto SARC suunnittelee rakennuksia 
sekä yritys- että yksityisasiakkaille. Arkkitehtitoi-
misto hoiti merkittävän kohteen saneerausta Hel-
singin keskustassa. Homecrafts tarjosi kohteeseen 
asiakkaan tarjouspyynnön mukaan seinätekstiilien 
sarjaa ja voitti tarjouskilpailun. Seinätekstiilien 
sarja luovutettiin asiakkaalle vuonna 2013.  
 



 

45 

Käsi- ja taideteollisuuskeskus Verkaranta 
Käsi- ja taideteollisuuskeskus Verkaranta sijaitsee 
Tampereen keskustassa, Tammerkosken kulttuu-
rimaisemassa. Verkaranta tunnetaan käsi- ja taide-
teollisuutta esittelevistä näyttelyistä. Homecrafts-
tuotteet olivat esillä Verkarannan Perinne tänään -
kokooma -näyttelyssä 11.1.ς2.3.2014  
 
Taitoyhdistykset 
Suomen Taitoyhdistyksien (käsi- ja taideteollisuus-
yhdistykset) Taito- ja käsityökeskukset ovat moni-
puolisia käsityön kohtaamispaikkoja, joissa käsityö-
kulttuurista, taitojen kehittämisestä ja alan yrittä-
jyydestä innostuneet ihmiset tapaavat. Toimipis-
teet vaihtelevat perinteisistä kodikkaista kudonta-
pajoista kokonaisvaltaisiin käsityökortteleihin ja -
matkailukohteisiin. Taito- ja käsityökeskuksia Suo-
messa on yli 100. Hanke on tehnyt yhteistyötä tai-
toyhdistyksien taito- ja käsityökeskuksien kanssa 
vuonna 2014 toteutettujen Roadshow-kiertueiden 
aikana sekä Home- crafts on jakanut kaikille kes-
kuksille käyttöön mallistokansion.   
 
Tila Ilona 
Tila Ilona on Jyväskylässä toimiva tila- ja sisustus-
suunnittelutoimisto. Tila Ilona tekee 3D-
visualisointia, tilasuunnittelua julkisiin tiloihin, si-
sustussuunnittelua koteihin ja tilakonsepteja myy-
mälätiloihin. Sisustussuunnittelu Tila Ilonan kanssa 
käytiin neuvotteluja talven 2013 aikana Jyväskylän 
kesän 2014 asuntomessujen kolmen talon sisusta-
misesta Homecrafts-tuotteilla.  
 
 

4.4. Hankkeen tulokset ja vaikutukset 

 
Homecrafts-hankkeen aikana kehitettiin sisustus- 
ja käyttöesinemallisto yhteistyössä käsityöyrittäji-
en, muotoilijoiden ja suunnittelijoiden kanssa. Tä-
mä edellytti yhdistyksen verkostoitumista käsi-
työalan yrittäjien ja yksityisten toimijoiden kesken. 
Hanke-aikana verkostoon sitoutuneita yrityk-
siä/henkilöitä oli mukana 59, toimenpiteisiin (kou-
lutukset) osallistuneita yrityksiä/henkilöitä 72 ja 
uusia yrityksiä hankkeen avulla perustettiin 1 kpl. 
Hankkeen tavoitteisiin verrattuna hanke ylitti niin 
toimenpiteisiin (50) kuin myös sitoutuneiden (20) 
yritysten määrät. Yritysten ja henkilöiden kpl-
määrä kertoo, että hanke otettiin vastaan positiivi-
sesti toimijakentällä sekä siihen haluttiin myös 
sitoutua mukaan. Hankkeen tavoitteissa yhdeksi 
mittariksi oli mainittu verkostoyritysten liikevaih-
don kasvu hankkeen aikana. Tätä mittaria ei kui-

tenkaan käytetty, koska luotettavien tulosten saa-
mista ei pidetty todennäköisenä. Lisäksi yrityksien 
liikevaihtoon voi liittyä myös muita tekijöitä, kuten 
esimerkiksi vuoden 2012 eurokriisi, kuin Home-
crafts-verkoston tulo.         
 
Hankkeen avulla saatiin rakennettua brändi, Ho-
mecrafts, sekä konsepti sisustukseen sopivista 
tuotteista luomalla tuoteperhe. Hankkeen yksi 
tärkeimpiä toimenpiteitä oli Homecrafts-brändin 
tunnetuksi tekeminen, joten heti hankkeen alussa 
tilattiin viestintäsuunnitelma Viestintä-ässä yrityk-
seltä. Viestintä-ässä auttoi hankkeen viestinnän 
käynnistämisessä niin asiakkaiden kuin myös mah-
dollisten verkostosta kiinnostuneisiin käsityöyrityk-
siin. Homecraftsille tiedottamisen ja markkinoinnin 
osalta tärkeimmiksi kanaviksi koettiin messut. Val-
takunnallisesti tärkeille sisustus- ja käsityöalan 
messuille osallistuminen toi näkyvyyttä eri medio-
issa sekä messuilla pystyttiin luomaan kontakteja 
muun muassa messujärjestäjiin, sisustusalan yri-
tyksiin sekä suunnittelijoihin. Homecrafts-brändin 
vahva medianäkyvyys varmastikin osaltaan auttoi 
hanketta saamaan mallistolle valtakunnallisesti ja 
kansainvälisesti tunnettuja suunnittelijoita, kuten 
Elina Heleniuksen ja Katriina Nuutisen.       
 
Hankkeen tavoitteena oli lisätä maaseudun toi-
meentulomahdollisuuksia, monipuolistaa elinkei-
notoimintaa ja tukea käsityön säilymistä yhtenä 
maaseudun elinkeinona. Hankkeen painopiste oli-
kin tukea pohjoiskarjalaista käsityöelinkeinoa ja 
lähituotantoa. Heti hankkeen alussa yhdistyksen 
tiedottaessa Homecrafts-hankkeesta mediassa 
sekä henkilökohtaisilla kontakteilla käsityöalan 
yrityksiä ja yksityisiä henkilöitä hanke sai positiivi-
sen vastaanoton ja moni yritys oli kiinnostunut 
kuulemaan lisää sekä liittymään verkostoon.  
 
Hankkeen tarkoituksena oli muodostaa verkosto, 
alihankintaketju, jonka avulla voidaan suunnitella 
ja tuottaa laadukkaita sisustus- ja käyttöesineitä. 
Samalla myös tarjottiin elinkeinoja maaseudulle ja 
ylläpidettiin pohjoiskarjalaista käsityöperinnettä ja 
lähituotantoa, unohtamatta tuotteiden moder-
nisointia. Kehittämällä uusia ja laadukkaita tuottei-
ta käsityöyrittäjien tuotantoon pystyttiin tarjoa-
maan varmempaa tuloa ja työllisyyttä yrittäjälle 
oman tuotannon lisäksi. Homecrafts myös tarjosi 
sivuelinkeinoa useille maaseutualan yrittäjille, esi-
merkiksi kudonnan avulla.  Hankkeen edetessä 
todettiin, että Pohjois-Karjalan alueella ei ole tar-
peeksi monialaista käsityöyrittäjyyttä, joten verkos-
toa laajennettiin viereisiin maakuntiin.    
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Jo heti alussa hankkeesta ja sen koulutuksista kiin-
nostuivat myös muunkin toimialan kuin käsityöalan 
yrittäjät ja harrastajat. Oli positiivista huomata, 
että hanke pystyi näin palvelemaan laaja-alaisesti, 
toimialasta riippumatta. Lisäksi koettiin, että koulu-
tuksen osallistujat, kuin myös yhdistys, sai vaikut-
teita ja synergiaa muun alan toimijoilta. Hankkeen 
päätyttyä koulutukseen osallistujilta on tullut tie-
dusteluja tulevista koulutuksista ja annettu positii-
vista palautetta kuinka yrittäjä on pystynyt hyödyn-
tämään koulutuksessa saamiaan oppeja sekä ke-
huttu koulutusten konkreettisuutta yrittäjille.  
 
Hankehenkilöstön työnkuva hankkeessa oli hyvin 
laaja ja se vaati laaja-alaista osaamista. Hankkeen 
osa-aikaisena projektipäällikkönä toimi yhdistyksen 
toiminnanjohtaja, jolla oli muun muassa talous-, 
käsityö- ja suunnitteluosaamista. Projektipäällikkö 
toimi hankkeen toimenpiteiden suunnittelijana, 
tuotesuunnittelijana sekä tuotantovaiheessa kehi-
tystyössä. Lisäksi hankehenkilöstö (projektipäällik-
kö, projektikoordinaattori ja muu hankehenkilöstö) 
suunnitteli ja toteutti muun muassa näyttely- ja 
messutapahtumat aina rakentamisesta messuesit-
telyihin. Homecrafts-mallistoa suunniteltiin ja to-
teutettiin suurella sydämellä, joka välittyy tuottei-
den kautta loppukäyttäjälle.

έYŅǎƛǘȅǀƳǳƻǘƻƛƭǳŀ ǘǳƭƛǎƛ ǾƛŜŘŅ ŜǘŜŜƴǇŅƛƴΣ ǇŅŅǎǘŅŅ 
irti puhdetyön ja harrastuksen leimasta. Silloin 
tekstiiliosaamista opittaisiin hinnoittelemaankin. 
Arvostus on kyllä viime vuosina kasvanut esimer-
kiksi Taitokorttelin ansiosta, muistuttaa Hirvonen, 
joka kiittää Petra Karjalaisen panosta. Hän teki 
paljon työtä tuotantoketjun kanssa. Taito ry:n Ho-
me Crafts -brändin alle koottiin tuottajia, suunnit-
telijoita ja luotiin alihankintaketju. Siinä juuri on 
tekstiilialan pienyrittäjänkin haaste: tuotannon 
tekijöissä ja mitoittamisessa.έ 
 
Hanna Hirvonen, Hañhi Design, ote artikkelista 
Karjalan heilissä 23.7.2014.

 
 
Hankkeen määrälliset tulokset (liite 30)  

*osallistuja lasketaan vain yhteen kertaan. 
**hankesuunnitelmassa ei oltu kirjattu määrällisiä tavoitteita. 

Mittari tavoite toteutunut  
vuosi 2011 

toteutunut  
vuosi 2012 

toteutunut 
vuosi 2013 

toteutunut  
vuosi 2014 

yhteensä 

Verkostoon sitoutuneet  
yritykset (tuotanto)* 

20  34 21 4 59 

Toimenpiteisiin osallistuneet 
yritykset/henkilöt 
 (mm. koulutukset)* 

50  38 17 18 72, joista 
yrityksiä 
32 

Uudet tuotteet**    27 15 3 45 

Koulutukset (päiviä) 10  1 5 1 7 

Yrityskohtaisia konsultointeja* 10     3 

Perustetut yritykset  3  1   1 

messuille osallistumisia 
kotimaat 
ulkomaat 

 
5 
3 

 
1 

 
4 

 
3 
 

 
 
1 

 
8 
1 

näyttelyjä 3-5  2 2 1 5 



 

47 

5 ESITYKSET JATKOTOIMENPITEIKSI 

 
Homecrafts-hankkeen aikana kehitettiin sisustus- 
ja käyttöesinemallisto yhteistyössä käsityöyrittäji-
en, muotoilijoiden ja suunnittelijoiden kanssa. Tä-
mä edellytti yhdistyksen verkostoitumista käsi-
työalan yrittäjien ja yksityisten toimijoiden kesken. 
Hanke-aikana verkostoon sitoutuneita yrityk-
siä/henkilöitä oli mukana 59, toimenpiteisiin (kou-
lutukset) osallistuneita yrityksiä/henkilöi tä 72 ja 
uusia yrityksiä hankkeen avulla perustettiin 1 kpl. 
Hankeaikana kehitetty toimijaverkosto ja Homec-
rafts-mallisto siirtyy hankkeen päätyttyä osaksi 
Taito Pohjois-Karjala ry:n toimintaa ja mallisto jää 
elämään omana tuoteperheenä.  
 
Malliston kehittämistä sekä toimijaverkoston luo-
mista tullaan edelleen jatkamaan etsimällä uusia 
valmistajia sellaisille malliston tuotteille, joille ei 
vielä ole löytynyt lopullista valmistajaa. Verkostoon 
sitoutuneet yritykset sekä toimenpiteisiin osallistu-
neet yritykset tullaan pitämään ajan tasalla Homec-
rafts-malliston kuulumisista sekä tiedottamaan 
esimerkiksi jatkossa tulevista koulutuksista.  
 
Verkostoon sitoutuneilta ja toimenpiteisiin osallis-
tuneilta yrityksiltä ja henkilöiltä saadun palautteen 
perusteella Taito Pohjois-Karjala ry on miettinyt 
mahdollista jatkohanketta. Toimijaverkoston toi-
veiden mukaan mahdollinen hankkeen painopiste 
olisi koulutus ja tuotekehittely. Yrityksien ja henki-
löiden kouluttaminen niin yrityksen henkilökohtai-
sia tarpeita vastaten, kuin myös ammatilliseen 
osaamiseen perustuvaa koulutusta. Koulutuksen 
ohella jatketaan tuotekehittelyä Homecrafts brän-
din alla. Koulutuksessa haluttaisiin korostaa men-
torointi-toimintatapaa käsityöyrittäjien ja alaa 
opiskelevien opiskelijoiden keskuudessa. Mento-
rointi on menetelmä, jossa tietoa ja osaamista sekä 
hiljaista tietoa siirretään kokeneemmalta kokemat-
tomammalle. Osaava ja kokenut asiantuntija, men-
tori, neuvoo, tukee ja edistää kahdenkeskisessä 
vuorovaikutussuhteessa nuorempaa henkilöä. 
Mentoroinnin toivotaan myös johtavan mahdolli-
seen yhteistyöhön. Syksyn 2014 aikana Taito Poh-
jois-Karjala ry:n puolelta tullaan tekemään ana-
lysointia mahdollisista yritysten tarpeista puhelin-
haastatteluna sekä olemaan yhteydessä alan oppi-
laitoksiin.  

OHJAUSRYHMÄN LAUSUNTO  
HOME CRAFTS ςHANKKEESTA 

 
Painopiste hankkeen kehityksessä on ollut tuote-
kehityksessä, joka on toteutunut. Tuotantoverkos-
to on saatu liikkeelle ja sen seurauksena on toteu-
tunut kollektiivinen tuote. Yhteisöllisyyden kautta 
on saatu koottua yhteen eri tahojen (Taito Pohjois-
Karjala ry, suunnittelijat ja valmistajat) tuomat 
näkemykset ja näistä on syntynyt yhteinen näke-
mys eli tuote. Homecrafts-hankkeen luoma yhteis-
työverkosto on kenties jopa uudenlainen toimin-
tamalli, jossa yksi toimija, tässä tapauksessa Taito 
Pohjois-Karjala ry, toimii veturina malliston kehi-
tyksessä ja tuotantoverkoston luomisessa.  Malli 
sopii Taito Pohjois-Karjala ry:n toimintaan ja brän-
diin hyvin, koska yhdistyksellä on asiantuntijuutta 
ja luonnollinen rooli toimia vetäjänä tämäntyyppi-
sessä toimintamallissa ja käsityöalalla. Hankkeen 
luomaa toimintamallia olisi hyvä kokeilla myös 
muilla toimialoilla. Hankkeessa on myös huomioitu 
käsityön harrastajat, jotka voivat tehdä tuotteita 
myös itse ja näin ollen maaseutuohjelman näkö-
kulmasta katsoen hanke on kaksineuvoinen; har-
rastus- ja elinkeinopainotteinen.  
 
Mikro- ja osa-aikaisen yrittäjän näkökulmasta käsin 
Homecrafts-toimintamallin mukaiseen verkostoon 
kuuluminen olisi hyvä tapa toimia, koska yrityksen 
liiketoiminnalliset riskit olisivat pienemmät. Jatkoa 
ajatellen mallistoa voitaisiin kehittää esimerkiksi 
rojalti-periaatteella. Suunnittelijoiden pöytälaati-
koihin jääneet mallit voitaisiin ottaa valmistukseen 
ja suunnittelija saisi siitä esimerkiksi 4 %:n rojaltin 
tai yhdistys ostaisi kokonaan tuotteen käyttöoi-
keuden sopivallaan katsomalla summalla. Yhdistys 
päättäisi tuotteen pääsyn mallistoon ja etsisi sopi-
van valmistajan tuotteelle. Tämä vahvistaisi suun-
nittelijoiden ja verkostoveturin yhteistyötä. Suunni-
telluista ja myyntiin otetuista tuotteista voitaisiin 
valita vuosittain pohjoiskarjalainen käsityötuote, 
jolla saataisiin nostetta käsityölle sekä maakunnal-
le. Lisäksi malliston tuotteisiin toivotaan jatkossa 
miehille sopivia tuotteita, kuten esimerkiksi puuk-
koja. Brändiä myös suositellaan esiteltävän muiden 
toimialojen alihankinta-messuilla. Näiden messujen 
tarkoituksena olisi liikelahja- ja yritysmyynti.    
 
Pienelle yhdistykselle hanke on ollut kova ponnis-
tus, jossa on päästy ammattitaitoisella osaamisella 
positiiviseen lopputulokseen johdonmukaisesti ja 
mallikkaasti. Hankkeen tuotekehityksen vauhti on 

http://fi.wikipedia.org/wiki/Hiljainen_tieto
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ollut hurja ja tuotemäärä on valtava. Yllättävää on 
kuitenkin huomata, että protovaiheeseen jäänei-
den tuotteiden määrä on hyvin vähäinen.   Jatkossa 
Homecrafts brändi ja malliston kehitys vaatii yhdis-
tykseltä tuote- ja toimijaverkoston ylläpitoa, jotta 
tulokset saadaan elämään osaksi yhdistystä. Se 
vaatii myös toimijaverkoston aktiivista ylläpitoa, 
jotta käsityöläiset ovat valmiita tuottamaan tilattu-
ja tuotteita. Ohjausryhmä toteaa, että yhdistyksellä 
on osaamista ja positiivinen maine hanke-elämään 
niin Homecrafts kuin myös aiempien hankkeiden 
kautta. 105-vuotias yhdistys saa olla tyytyväinen 
Homecrafts-hankkeen lopputulokseen.
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6 ALLEKIRJOITUKSET JA PÄIVÄYS 

 
Joensuussa 24.9.2014 
 
 
 
_________________________________  _______________________________ 
Tuija Tekin                              Anna-Kaisa Räsänen 
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Liite 1, mediatiedote
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Liite 2a, medianäkyvyys Karjalainen 24.10.2011 ja Karjalan Heili 4.12.2011 
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Liite 2b, Taito Group uutiskirje 
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Liite 2c, Pohjois-Karjalan radio (http://yle.fi/alueet/pohjois-karjala) 21.12.2011 
 
Pohjoiskarjalaista käsityötä brändätään maailmalle 
 

 
Pohjois-karjalan radio 
Kuva: YLE / Riikka Heikkilä

Pohjoiskarjalainen käsityö ei enää ole vain pientä puuhastelua tuvan hämärässä kangaspuiden 
ääressä.  

Sitä aletaan viedä brändituotteena maailmalle. Yhtenä työkaluna käyttöön otetaan yhteisöpalve-
lu Facebook.  

Paikallisia käsitöitä on totuttu markkinoimaan ensisijaisesti siellä missä niitä tehdään. Taito Poh-
jois-Karjala ry:n tavoitteena on nyt kääntää suunta toisin päin. Laadukkaat pohjoiskarjalaiset 
käsityöt ja sisustustuotteet viedään brändituotteena maailmalle.  

- Omilla mailla markkinat ovat liian vähäiset, ostovoimaa ei ole tarpeeksi. Pitää mennä sinne, 
missä palkkataso on korkealla ja tuotteet voidaan hinnoitella oikealla tavalla, muotoilee Taito 
Pohjois-Karjalan toiminnanjohtaja Petra Karjalainen.  

Brändin nimenä Homecrafts  

Brändin luomisen taustalla on Homecrafts-hanke, jota rahoittavat Pohjois-Karjalan ELY-keskus ja 
Euroopan maaseudun kehittämisrahasto. Yhteisöpalvelu Facebookissa hanke jo näkyy juuri Ho-
mecrafts Finland -nimellä. Hanketta on käynnistetty kuluvan vuoden aikana ja se jatkuu vuoteen 
2014.  

Parhaillaan rakennetaan yritysverkostoa ja luodaan sisustustuotteiden mallistoa. Vuoden 2012 
aikana malliston vetovoimaisuutta testataan mm. Habitare-messuilla ja Frankfurtin messuilla. 
Lisäksi varattuna on ensi marraskuuksi pieni liiketila Helsingissä Lasipalatsissa. Suunnitteilla on 
myös hankkeen loppupuolella tuotteiden verkkokauppa.  

Suomalainen suunnittelu ja käsityö kiinnostaa maailmalla  

Toiminnanjohtaja Petra Karjalainen luottaa siihen, että pohjoiskarjalaisille tuotteille löytyy kysyn-
tää maailmalla.  

- Olen ihan varma että kiinnostusta löytyy. Suomalainen maku on esimerkiksi Japanissa erittäin 
arvostettu. Siksi Japani onkin yksi niistä maista, joissa yhteistyö hankkeessa halutaan aloittaa, 
sanoo Petra Karjalainen.  

YLE Pohjois-Karjala / Sarah Laukkanen  
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Liite 3, Homecrafts-hanketta esittelevä flyer 
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Liite 4, kyselylomake (Taikasormet-kädentaitomessut)  
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Liite 5, kyselyn tulokset (Taikasormet-kädentaitomessut) 
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Liite 6, Homecrafts-hankkeen työpaikkailmoitus Työ- ja elinkeinotoimiston sivuilla 15.7.2011 
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Liite 7a, Mediatiedote matka2012 ςmessut 
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Liite 7b, Mediatiedote matka2012 -messut 
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Liite 8a Weaving Symposium mainos Punomo ja käspaikka ςsivustoilla 
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Liite 8b Weaving Symposium mainos Visit Karelia sivustolla 
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Liite 8c Weaving Symposium mainos Taito- lehdessä 
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Liite 9a Koulutus- ja kohtaamispaja sähköpostikutsu 
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Liite 9 b Koulutus- ja kohtaamispaja lehtikutsu, Karjalainen 15.3.2012 
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Liite 10a Visit Karelia Magazine: Weaving symposim ja Homecrafts  
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Liite 10b Karjalainen 21.7.2012 Weaving symposium: Heath Nash ja avoin kierrätystyöpaja 
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Liite 10c Karjalainen 25.7.2012: Weaving symposium, Elina Helenius 
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Liite 11 Karjalainen 31.10.2012 
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Liite 12 Avotakka marraskuu 2012  
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Liite 13 Kutojien ja myyntihenkilöstön kohtaamis- ja perehdytystilaisuus -sähköpostikutsu 
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Liite 14 Myynti ja markkinointi-koulutus sähköpostikutsu 
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Liite 15 Liikekirjeenvaihto-koulutus sähköpostikutsu 
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Liite 16 Deko 1/2013 
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Liite 17 Aarre 2/2013 
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Liite 18 Tuotteiden esillepano myymälässä -sähköpostikutsu 
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Liite 19 Ilta-Sanomat 20.9.2013  
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Liite 20a Divaani 10/2013, Jouluextra 
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Liite 20b Divaani 10/2013, Jouluextra 
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Liite 21a, Joulu maalla 7/2013  
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Liite 21b, Joulu maalla 7/2013  
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Liite 22 Cirkus, blogi  
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Liite 23 Kohta kotona, blogi  
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Liite 24 Sellan blogi, blogi 
 

 
 


